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.Ju iutern: 1eJ'e10,1u111 ketij m111111 e kontrates ne dokumentet e faturirnit dhe pageses, procedurat dj~ t'ra:1saks1011et \[e lfohen me: thesarin 

1: I ' ' I I 2 
incorerms 2010 Oda Eko1101111ki:il Nderkornbetare :' ; I: 'i : 

: I 
i'_J ! 

~·.1 Kontrata perbehet nga rkumentet ne vijim: 

- ' ;:· 
Neni 3 Origjina . :· . . : : : Ii I 

j1 I , 
3.1 Furnizue~! duhet te cl. irezoje nje certifikate te o.ri~ines ~.e::~u~nizi'.11eve, ~~)~e ~o~[i ,aterere kl~.~ e k~rkon 
pranim'._n e perkohshem 11 furnizirneve. Mosvernm1 sipas ketijkushti rnumf te;:'.kl ete Sii rezultat ndrrpre1:1en e 
kontrates. , ' , . , I 

I I !!)'1:1 \ 
3,.2 Origjina e mallr~ve oo t~. per~aktohet .. siprs -~(odit .. te. Do_gana:.e te Bash~~si~e .~vro.~fone (Cfommunity 
customs Code-) ose srpas marreveshJeve nderkorbetare te cilat 1 ka. nenshkru1~y1~,1ud1 ne ~ale. 
Neni 4 Crnimi . , · ' ~.:I !1 

1 r 1 • I 1 i ~I 
4.1 Crnimi total i furnizirn ·ve duhet te jete: 1 878,00 €; [0)e tetel~htate iete.zero z11,o} Eu!?. 

4.2 Cmimi i perrnendur n ,, Nenin 4.1 me siper duhet t~ '[ete e;i'~dn~j~ pagese ·~~· Autor11i]teti Kontraktues ka 
L h . . . k I I I I . . i' oorx Furnizuesit sipas o itrates. , ; I''' 1 

1 
, j ' 

1 
11. 

he to mos i nenshtrohet od.-ys'himove1:· : , 

1 

,,. , ·~ '·[ !'':'·1, 

ullimit te c;mimitJ'an~ ~~.1biekt i h'..egul;iJi~lve ne ~iJ\m:rA~ll~rrilii~\f~i~Rt! I ] . J 1 , , ,1 .. .Z~P&L,., -w~l:lB!JL. 

4.4 Pagesat dote behen ne ajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te v;1~c;antai te1kontra1es. 
Neni 5 Rendi i perpa esise i dokumenteve te kontrates I ·1 · ' '1 :: 1·,1· 

'' I 

do te jetet LPP-se. 

Nr. 

KONTRATE :: '~.; 
' . I r • H]1! 

Nu rri i kontrates 1: 2.42~22-5082~ I ~3-6/(C28:3 i m.~ 
UNIVIERSITETI I PRIS HT INES, (ne vazhdim "Aut~ri1feti.~:dnfraktues"f, ne n}~f ane; dhe 

G.l.Grafo - Loni SH.P. «, Halil Alidemaj, PRISATINE,< l(ne:vazhdlm "F4~~i uesi"), ne anen tjeter, jane 
pajtuar te lidhin nje kontra e publike er furnizimet e shenuara ihe poshte: 'j 'll 

I ' I I ' 
"Furnizim me material hpenzues FTEK nga projekti YTE<Tfjl "<me nlme-r i~~ ifikues: 24\2-22-5082 .. J-3-6 

' . 11 I I 
Neni I Lenda , · I 11 I 

r 11 I t 

I. I Lenda e kontrates do C jete nga urnizuesi, i furnizimeve nl vij,im: '11 I 

Crupi-NIA 
1 

• [i, ! -1- :!( r Ji 
"Furnizirn m1e material Shpenzuek IPTE~ nga p~b~;ekti VTECH" 11· . 

I I I.I I I ,·, I· . --1 I I I IJ:l I Neni 2 Kushtet e de geses ' 
1 

, • 1)1 ' 

2.1 Afati kohor per dore im do te iete 30 ditr .. nga koha e leshirnit te·I urdh~.1;11[ Jerjes Inga ana e Autoritetit 
l(ontraktues. I : 1 . ' 11 I 

I I • ' 
2.2 Vendi i dorezimit te nizimit dote jete FIEJK. . [I ' ,! 1 

'1 ' • 

, [j: I.' ··•1' 1;: 

i 
.· , : I . . . . .... 

lJN(VE .. ~s.1 ... T.ETl'.ll··· ·P.·R.l.SH··.r· JNES ··.I 

"HASAN ~~'ISHTINt' . 1 

UNIVERSITY ?F :PRISH[IN·A. !J 

Rr.. Xho xhBush, Ndikt:sa: l'cktorattt1[1oqoo Prisf1tln1:i., Hepµb1ik: .c 
M: 381;:,g244 183 • E-rmi,il: rnkt~rati{ifiunr-p:'f':Ju .. Wll'ff·itm1·pr,em.1 

·1·'· --··-· .. =···- ··~·~--" . - "'~;··-· -·· :r·-- .. -·"'---···11-··· ··-~·- .. rm-- ~~j5-·- 
. . . i' Nr. Prot: tfJ..J.....~------ 
. ' · ; : Date: ~?g=l fZI.~.~~.?:~ 

• :1 

·I· . l. \ 1:, 
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II 
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(!r Autoritetin Kontraktu s 

( e) Oferta financiarel 

( 1) ~~~1~~~f~r::1%'1r1;&i';<;:,z~t21:1::1•";~~i!0~1:-''' :@~:~i1111»<i·;.:iJ· i f, ! , : ! <i . ! 1 k\'"'·'•·*1;,1il:Ai!J,,l!&il,,.,,,~,.·A!ltl!i ,,,,,.,,,.W1,,,fiiliB,,,,,,,,,,,~0.oc···········•·•·'''i!irw: 1 , (,I, ; !. ,e, 

5.2 Dokumentet e ndrysh e qe e perbejne kontraten kohsiclerq1het: se sh~pj:~gG>~rye i4jera tj~ len; dhd ne raste te 

paqartesise ose divergjendes, ato cluhet re iexohen sipa·s· ·. r·F···· n,ctirjr1 ~er?·: r :. are·s· i~.'~ "'f'.:T.:-~.'.(l;!: .. :·i'. in ja~.F.: .• ,·'.cthene r1 (j siper. 
Neni 6 Komunikim t , ' ,1! · 1 ;: I · ,i ': <, ' '\ !~Si:\ i! ' 

6. l Te gj itha komunikime me shkrim qe kane te bejn~ 1Je iket1~ 1<onih1t~ ·~denN~;~ Kutori1~~: it Konnaktues, nga 
njera ane dhe Furnizuesit ga ana tjeter duhet te cekin tit'qllin 'e K<;>.'":ffat~s1 9:he ri;irJnin e saj;te identifikimit dhe 
duhet te dergohen me pos e, faks, email ose te dorezohen b~rso~alisht. . : 1: 

I j 1'1 :.It r.1 I 

,, '1 111 I • e1:1 11111 ; 
1,1 

6.2 Nese personi qe deraon kornunikaten kerkon ye,rtetim ~e prat1imi~ te aj'; l:!ai duh' It ta th~te kete ne 
k?111u~1.!ka~en e tij.: Sa her~ ~~ ka af~t te .. fu~.di·t· pe:.' :~:~a~!mir lie kom~nikat~s 1~1~11 s~~ui~J .~ijf.g1~)si cluhet te 
kerkoje vertenrn te prann rt te -= se tIJ Ne te gptha. ml stet, dergues1.clu1lijrt t 1 malre te gi1tlrn masat e 
nevojshrne per te siguruar pranimin e komunikimit te-tij, 1 · 1 ' r· ' ' I J,I' ,•. ! ' 

j • I• '°i 11 

6.3 Kudo qe ne konrrate arashikohet dhenia e ndonje Ajofti.]i" p~lqim. il mi:;·atl~i, 6erdfikate, ose vendimi, 
pervec nese specifikohet dryshe ne njoftimin e tille, p,elqini, I]ira1tirn, c\ertitk~~~ apo ~;1~dirp df te jete ne 
forrne te shkruar dl:e ~al'et ''.n)oftoj",. "ver~~toje", "rr:ir~f?r' ·i~~e'1'vendqs:e .'.'9d tell:~benoh~[' ne p~1Tuthje me 
rrethanat. Ndonje rmratim pajtim, certifikate ose vendimi 1 tille lruk d. uhet te mba\J~t apo vonohet p 1arsye. 

. I' I ' " I I 'I' 11 i.' I. 1, II I 
6.4 Kjo kontrate eshte e ergatitur ne gjuhen Shqipe n~ tri origjdiale, :dy prejj ~~ ci!ave iane pe Autoritetin 
Kontraktues dhe nje origji ale per Furnizuesin. ; I I I 1'111 1;.' · !.! , · ii 

1 . , . ·;: ;:<--~ i;;r :J 
1,!,,· 

! 1 : : .. / ',,!1 1 I :/ ;I i~I/ , rj·: 
11 I I I i·I I;,·'·: i ,·1 I ''.I 

'::, ;I': I ·' . I· .£J .. tlilL I 'i. ~1,, 
' : j : ' ' r·erl~-~ir' ,1zues1r 

! i ,i! JI 1b'.'..G~ii• -~yisH}i!k1, -1risllt[l'ne 
,, L ' . 1' ' I l, I ,. 

(c) Kushtet e Pergjit shme te Kontrates; , . !; 1 
: ••• · : ' 

(d) Tenderi i Furniz esit, duke perfshire edhe Sp!eci,fikim1e! Te~nike;:,. 
j < I~ .! ! 

L. ,, 

(b) Kushtet e Vecan a te Kontrates; 

(a) Kjo marreveshje e kontrates; 

L__._ __ 



3 

1' 

·I 
I

I : ; ' ' I ' • I J :·1 · 

I , . , . · : . · 1 · :.i,,' 
KUSHTET E PJitRG~~JITH:SHM:~ 

' I .. ; ':i'. .: ;:,I ,<:;1 r Nurnri i kontrates 242'2~-::0~2+1-3,6/:gzs~i '. · 

~ '.'.;:""'"""" do~:~~:,: ~:r:"shja e I idhur nderrnj et' Antociretit. ~O.ntrnktups: dle: Film izuelh, .si, ., shen uar "' 
formularin e kontrates te \1 :nsh[ruar nga palet, duke perfshire te ~itl1a shtqjcat"p~r',~eF~ dhe '.1,ei' gjitha::'.ciokumentet e 
inkorporuar me reference nj" te I' '1 · i ' [. · }· ; I J•' ·, • 

: I : ' 1 ir 'f I j } i r I r > 

I 2 "Produktet" perkufizo7 n site mira materiale qe kane' vlere ekonpmike, duke, rerfs~pe,por p!1'd kutiz~ar·ne mallrat, 
artikujt, lendet e para, makih erite clhe pajisjet, objektet ne fonh1e te ngu~te te,lengsh~1e' @s'e te:gazshfile· r'• '. ,,1 

I I ' I' '' ' : I· ·Ii' ·!( .. • • ; .. , ' 
I 3 "Autoriteti Kontraktuels" dlo te thote organizata e bl,e1[jes se mallr0a:Ye,, si~:,;e1h)e1e :<~Gajtuv ·F:l~te~ .m~i.te Dhenat e 
Tenderit, I , ! j , ·I · . ··•: I • j' i1 . >. ::..' 

1.4 "Furnizues" do te tholt: nj9 person fizik ose juridik qb.· 'bhte pale: e J~e;<l;i jfkon°1;a\e11'icJhe sip'as!dispqz1itave te kesaj 
kontrate furnizon rnallra qeilJ"tne objekt i kesaj kontrate. I , I , /1 '•'.; ' ! ; ··) 

11 
' 1 

I I '. ' ' ' ' I I • 

1.5 "Pale(t)" dote thote neJl1f·hkTsit e kontrates, / ·; i 1 

: '. ll: ''i'I : , ; ' 1 ' ,' 

I 6 "Inkoterrnet" do te tho e te~mat nderkornbetare tregtare ~e .perbrjne rr,eguJI!at e-interJtetimit t~ termave tregtare qe 
percaktojne rnenyren, kostot he rez1qet qe lidhen me transferirnin e pjoddkteve nga fr}rnizJbsi tek autorileti kontraktues 

I 7 "Furnlzlm'' do1 te thote lc11orez1111 I produkteve me cilesi, sasi! dhe lloj te S~yCI{l0~U~I' fl:~ k1olntrate,'. si: dhe te ve~I dosura dhe 
paketuara ne rnenyren e percatktu~r ne kontrate, 1 

, • \I ' · '' 1 11,l 
1 • • I 

I 

I ' :: I i' 1 'I I I 
1.8 "Crnirni i kontrat.es" 0 te tho~e ernirni qe. i paguhet fornizuesit sir; lspecifikottet l~e fonT1ulari111 e' kontrates, ne 
perputh.1.~ me shtesa te "" 11 e rrl.gullm.1~t ose .heq1et, si 111.u~~ ~r~~het )ie .bazJ ~e ko;~~.~~tesit . . Ji, '. . 

1 
j : .I 

I 9 '~Sherb1met pa.s sh1tjes1" do 1e thote sherbimet ncl1~me~.e, ,s1. instal rm, m11enn~~a.1t.1.~~ n~ 1nm~ r··0urn1z\111eve, sigunrm 1 
pjeseve rezerve qe I prod I' 11 aro I d istn buon furnizuesi d,he/o,se detyrime te ng1ashm~ ne II ij~dhje ~ 1ne filirmz1met e 
produkteve [ I jl . ' 11 ' :I ;' 1 1~11' ~!I / ; · I 

. I I I I I 11.' 
I I 111 1[1,l I I 

I IO"KPK"dotethoteKuf tete[PergpthshrncteKontrates.;; I 1·: : , i !:, r .. ;h!~·I J' 

I. 11 "KVK" do te thote Kus[ lrtet e Ver,:anla te Kontrates, ;11 i 1 
:, 

1 
;' : , ; 

1 

! ! ; '1! 1 /1 i 1i 'I il1i ~·I , 
1 

I 

. 1(1 'f, 'I: :•. 111 q ~ Ji, ( ., 
' Ill Iii : l :: I q;1i' 

Neni 2 Gjuha a e '1"gji i aplikueshem I ' I I I I :!I ' ; 1:1: J Ii. I:,, l I I 

I I 'I I l 1,lt I f[l t 

2 1 I<VK e saktesojne cili eshte ligj1qe1 percakton te gjitha i;:eshtjet1 qe r\u'kjane 'te'.,'h1bu 11ar,~1he kontra\e. 

2 2 Kontrata dhe te gptha kdlmuniiLmet e khkruara ndermjet ~aleve h~rtJiJe1~ ~~ gj~1hb.~.1~1~p~1Jifiku~i!i1~.'e ~VK.1 • 

:1 11 : " I I I I I I ' ' I I 
,!· ·i, '/·. ,1 .. _.J, ·- 

Neni 3 Trans~tlimi ,, ! : : '. 111r 1' • ., ,~' ,,1)i Iif:1 · 
I I 1 I .I ' I ' ' '1 I ' I 

l. l Transfen1111 dote .1ete .v lid vytem nese ka marreveshje t~' ~hkruar ~ermes.te1c1li:s, [urin:)'ues1 e,fr~11rternn tontraten e 
vet ose n.1e p.1ese te saj te n.1e ale~ trete. I . /I : , I ! 1 

J 

1 
• I : 1: 

1,j : !1 ,1 Ii 

l 2 FurnizJesi nuk mundet q ·, palmiratirn parap1:ak me shkrih11 nga ".\liudtite1i .. kontra'kn~es1i i~ transfe?y1e kontri·ten ose n,1e 
pjese te S(\j ose ndon.ie perfiti aRO intere11s nga (\JO, pervec; nelketo rastdl: 1° I' . • ' '1 !. ' \ .I I 

'j I I ' I · 11 · ,: i , , ,., 11, ' , 

a) l~ur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankierev1b1 te Furnizuesl t, te 1§1 ui1, ve q& di.1hel ,te,.p,~ guhen ose 
I I I I : I 1! ·'1 ' ,, I ' ' !,, : ' qe dote behen bo~·xh sipas k@ntrates; ose , 11/1 11 • 11• ., ' ' 11 i j [ :' 1 ,; ! ~ ' ' 

b) ne rast te dhenit se lw drejltes se Furnizu~si~ ,~i1~u1'.li~?~e t~l:~u~-~i~~11~1t1 per ~~r~~tk~1~r·:pf' ~esen nga 
n11donje person tjeter 1 detyr 1ar ne rastet l~urijJi,dun!'esi,t e H::1 ane,.shk~rld1 11• hLiif(' ~j1en ci11~e 'etyrimin e 

I I 

11''1 lit ·11· lk' lif'I II l;i Rlurnizuesit. lt1 idl 
1, 

I rl' 11 1 ·I 1111.1·.1, ·i1·,, 'I I I I l I' I 1!• ''•'I' 
'13 p II' . 3" . . ... f'. ·':I '111 1 ·. ·'1 •· 1111 '1 1k1 d '1·1 .'..·F1' .. . . .er qe 1met ~ nernt .k ap~ov.11111. n.1e ~r~ns ~rnrnr:,n~a 

1 
,1 9t91;1tet~ , <_9p1r~<tues!. nu,. o t~ 

1 
~~P.1,r· -L:nmuesm nga 

:>bltg1met el veta per pJ.eSen ef Ontrate~ qe ash~.e esh.te r.e~ltzu:ap :re rPIP.JfSe1:'1~~J.U~,,~rf riurtri .:.i:l 1 ; • : ~ ! l .. 
J 4 Pranues1t e d1spoz1tave t konJrates dLjhet te ploteso1ne·k1lttefet,e pershtatshmerrse qe-zrbatoheH per dhelrnen kontrates I I . I ' I •I ' ' perve9 ne 1 aste ku1 transfe1 im bel1et ne bainke apo kompani te sigurirpit ose, i11Sfituc1011 ~jet~Iilfinanelai;. _ , ... ,: 

I I 
1, 1 I ' , I l • • 1 I 1 I r ~ • '' , 

I 1 I' I 11• , .. 
' '1 I •, 1 I '', fl 

·I Ii' • 11,1 I ·I I I· ' I ' 

Neni4 Nen-kon ral~timi '.; :1 , ,, : i 1' :!11 '1 
1,1111 

11'. I 
I I I I ' I I I 11 I 

4 I Nenkontrata eshu: valtd~ wetem nese a marreveshJe te ~hkruar permed se c1les ~ur;nlizues1 1a beson real1lim111 e n.1e 
~qese te kodtrates se t1j nje p~I te ~rete. ;, .[ · 1 I · , i 1 

, ;, , / I'/ '/i 
1, 

'1· ' ) 

~ 2 Elemenf et e ko.ntrates qe I o te benkon raktohen dhe. ident\~eti 1 inenk9ntral(tuesyer.1Rr~~1;·1e?t~rf1Aq\ori~t:tit kont1 ~ktues 
me rast1n e1 ctorez1m1t te ofe1 es. Ne rast Ire ndrysh11111t te m;nkontraktuesve g1ate 1mAlemynt1m1t te kohtratesf Fur111zues1 
duhet te ni9Ftoj me shkrnn k..l tontetin KGntraktues Autorite!1 1<ont1~akt1ues1d(i '.ta la]In\!roje 'lfornifo'es'in peli'vendimin e vet 

. . I I :. ; 1' I I ' 1, I ·I I I. • • 1• I]" I I brenda 30 Cl 1te pune nga m 1 ~1a e 11,1oft1mll, duke 1 paraq,1t~r ,.alsyet ei '>'etci nese 11.~k \ q1sh8het a11.:1wr.1z1m1: ', - u n 1zues1 nu< 
•Ill' \1 i I' '1,' 1,, 1,, 'l1ii1!i' I 1 : 

~111. !::i ', I 1·' ' . l,_;~1 ! :. I I 'J;I' ! '.;, 
' ll . '! :1: I ! " ' '. l <I 1 . ·ii ·'! ~ ' 

!!1.:1j ;,1,'i i :,1 ,: :11 11·11 :lr1 1\( 

: 1J ' '.'1' I !·I'· ' :' ,, : 1 ,.,/ '11[ I 
l '.t.~'l1r . I J i'1f:: I _t___. •--.1.<il_...--';;..._·-.L--------- 
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! ~i!·' 
j, ;j 

,J '! 'i . . 
i: ; :1 i ! I ; 

Neni9 Siguriaeelp;ekutimit .' .:·. ·: , :,::1·:·,. l1: ·' 1 

I I. '' I 11 ' ,1 I 'I' ' 
9 I Furni u;es1 do te, .10 ~1.: vone se dita e nenshkrimit te lfo,ntra!Gs, fLirn'iz~ij ~u,~orite~in Ko\)tr~ktues 1i1e sigut i per 
ekzekutin] te plote dhe te 1~1re tej kontrates. ~huma e sigurise dote salhesbl1et M:.KVK. SiilWria e ~kzeku[timit dote ndalet 
nga page~a e Autoritetit k:o traktues per cfaredo humbjeje qe :iishte pasoje e 

1 
rhose~zekutimit ti:! plot~ dhe te duhur re 

obligimeve ontraktore ng na el Furnizuesit 11 :, ;: , i I I . ,j ;~ I; '[ I J • 
I ' 1 '1. 1 i '1' I , • 'I '1 ' 9.2 Siguri c; ekzekutimit te I ontrates dote jete ne form en e dh~ne ne pjes~n;ry.t1: l~p'ntr~tes.,. ' I fr! 1: ! 

9.3 Perve *a.i pjese te spep fikuhr ne KVK lidhur me sher'bi1~1.in pas~Jhit1eJ,~~1igu~ia:~jd~zJ1l~1~irrlit l~1:iJkmJ iet brencla 30 
ditesh nga leshirni 1 certifika es sd perkohshme te pra111111it. 1' J, • ~ ~ ; ii· .. : j : .J:i· , .: ,\ iJ'!::i':.1>.: :·· 

I I 1 '' fi:i~; :; :·di\ ! \·.'! : I!),: ::·;; .. ~·:·,\:}d:· I'/ l 
t ,. t , j j ' I ~ ' • <1 ,;'': •. r' _.: ~ r I I 

Neni IO Sigurimi 1 i·' :;: '1 • ,;i).' ',''.',}]I' !:IE Ui Ul':(i '.:'. :;: 

hurnbjes OS demtirnit te tt te prodhoj ose bleje, ~rahsp~1~0.1r·, ruaj :d'ht: sh;p,~r!Iqaj_ ne JWi:hiy;ren je 'r ne 
KVK 1 • I' 1·: 'I .·I.; I ,, ' ' ' 

' I I I• ' ' r , Ii~ I 'I 'I ' . I 
10 2 Pa 111 rre parasysh obi! imet e sigurimit te Furnizuesit 

1~/pa~ ].J~n\t 10.\, Furhizulesi ~b te mba1e'p~11gfog1tsi te plote, 
dhe do ta si uroje Autontetijn .konf raktu.~s nga te g) itha ankesf!~ hg~ phi et e treia Je:r clerh1 ~d1tl!i p1ro1~es.ose '1cl119i ~le personale 
qe shkakto ( n nga ekzekut1r1 I kontrates nga ana e Furn1zuer1t, ne11kodtraktuesvel dhe 'puletareve te tyre I 

I 

' I I ' 1 I I I . 
'i I I ' l I II ,l, I 1,1 I 

I I I 11 '. : ' I I 

Neni 11 Progra 1i i li[ealizimnt · j 1 :'t 1 
'·' • , 1 : ! f I ' I ' ~ I I 1 l ' I ,~ 

11.1 Nese k rkohet ne K V1 , Fu[rniwesi .. do ". do.rezo.1e llJ.~ ryognun ;te r\!<11.izimi,t 'te. kp11f(·ates 9(: do :ite :~fll'o,vohet nga 
autonteti km traktues. Ky pro ram do te permbaje se paku keto:: 1 • · · ! •: .. I !'i ~ ·l.r ;1 ; i •I ' :i.' , ' 

~ 

I I I . ''•1 ·1 ' . 1.' .. 

i) l~in s.ip.as.te flit rurniw·e.si. pro~o~on t~. r.e~liz?h.e~!!rn~trat.~i,1?,~l~e.p~·rfshir~ t<liz'a.jn'lp,, prodhimin, 
o·ez1111111 ne ve1J I te prarurnit, instalimin, test1111111dhe1k1,omis1on1!tnm; d11e·; 11' 

11. 
l! . :1 ;; I I I . ! . : . ' I I I ! I, .. 

ii) ti" hena dhe infolmatr te tjera te cilat mund t'i kerkb]e1ne '~rsye autoritleti l(dnt1akfues. i ,· :1 . 

11 2 KVK d te saktesojnel li1111ti1n kohor brenda te cilit pr~gramii i ~e~111zilnit ~u·l~'~t 111/c1orezo~idtl J~/ a~!J~j~i 11at1tontet1 
kont1aktuel he afatin e·fu~1 it per aprovirnin e Autoritetit Kontrakt~es. A~rovi~nl/i ~tlograrnit ~~k !~u,tof'lte1ti kl ontraktues 
nukel1ro11l.F1rn1zues111gaobigilllletet1,1s1paskontr.ates (. j . .!11 I, fl!.".: .. ·!/ !JI ll,11i1:1 . .J '.!:~:·~ .. ':: , . 

11 3.Nese Aror1tet1 Kontra~ ues r~l~ arn11 te n.1ofto.1.vend1m111 le t1.1ite arrov11rnt I perpie11qurln~ ~.erm 1:'1 /2· b,norda af~teve 
1e pern1endu1la ne kontrate J)jr,graf11 1 tille 1 realiz1m1t duhet 1,te kons1derohet 1 aprn1vua11, me kal1m111 e afateve lNf.e qof1e se ~ . I I 11 I ' I ··1 " nuk ka afat ti caktua1. ato dJ e kol11s1derohet te aprovuara ~O elite pas pratmit. ' : I / iii 1 [ 
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11.4 Asn.1e '.1drysh1111 materJi' ne progr.am n~k mund te ~.~het pa .aprbvimin e autoritefit kontr~.11uef·. Me~i ha.t(;, nese 
progres1 I re~liz11111t te kont!r ttes nuk behet s1pas progranM, autoritetJ koll'traktues rnilinrct Ua udhezo.1e ·Furmzresm qe ta 
11p~no,1epr dra1111ndheta.c1tir .. zojfpro~ra~in.eripunuarp~f.apro~i~1ltea1. 1'\ .·: '·:f 

1/ 
1 

:; ~\, •11. 

11. ). Pai~a p w~11111t te perk i:sh~m te .. fu~111z1111eve,. Furn1~u1es1 duhytl t~ I fu.'.·~1~0.1 .. 'r? manu~l?I e fll~ks1qn1m1t dhe 
m1remba,1t.1 s .se bashku mej 1za~ime, te cilat do te .. .1e.ne nel ?e.ta,1e :e fill~, qe do te .. 'Tu11d~so.1!. /\u:on:flit 11011traktues 
opern111n, 1f1 ·e111ba,1t.1en, rre9u!l11111n dh~npar.1111111 e. te ~ptha:~.1esev1~ te [fL11rWf1111e~~e,. P~rv.e2 ~,ese y~ht~.pe~~akt~ar ,ndryshe 
ne KVK, 111 n.ualet dhe v1z111me~ do te ,1e11e ne giuhen e -kontiat1e? dre .. ~(e forma d~;e:._11ulmra\~e t1ll1~ tr de1la1·uara ne 
kontrate F 1n1z1met nuk c1d1 e kons1derohen te perfu11duara me qell1111 te1pran1rn1t te ·p~1·kohshe111 cle,n ~a 111 nualet clhe 

. I I I II l I I I' I I I I v1zat1111e e ii a 1ane l'urn1zuarl utol 1 itet1t Kontraktues . 'I 1 '1' I I i·1 ' h ' r ; I, 1H: 1 · ': ' ·, 

I· I I'. 'I ii·, 1:,1 f I I ' 11 

' . ' • I I'· 1 I i I I I ' r l/ '·12 "'[ . .. h' t t t' dh d !I !I '' ' 1: I: I ' :1 1,, . ! en1. ma1revje ,1e a 1more e oganore ,i:·1,,., [1 ; ·.:.'i; ,. :·".; .. ·:, !'; · 

12.1 Dull·e iu ne11shtruar ldispoLave te tjera te perca~tUa. ~a r~.·1.1.* VJ<f, i(urnl21u~~i1 ~o :re )etc 'ptot~s·~~~ll per i.e.%j.es per 
pagesen e te gj itha taksave c1edri111eve te pull es, taks~t,, e :Jice.~f::~Ye~ 'ta.pfat do?~WY.rr dh~rta~sai,1 ~.eta: qe 

1 
lincl111 .apo 

i111ponohenI eri ne clorezinii 1 e all rave te kontraktuara ne vendin J clorezinl11it;1;.sii; ·eshte percitktuar .nga Autontet1 
1 ·1· 'I 111: I ·111 I I ' . Kontraktue·. 1q ;,·:1 1 111·•, I 1,/, • 

,.'I I 1J11:,··· I.. ·:1 .. •.: !; T' '',i' 

r~enil3 Patentatdhelicencat I~·.· ; ,:! :11 ! : 1·1 •. t J1/1 .i; :·11 

l 3 f)" .. k .. l. .. d h .. l(VK. : 
1f. 

. ; ': . ,~ I: . I 
1 

·.. • t1 .Ji t' i ;) 1t 
I kit I ; : t" "ti . I erv.e~ 1 e. rastet ur e.:111 e pai:ap~re n rys e ne 

1 
".,'. urn1z?ef1 ~~,o ta s1guro.re a,9 

101:1,~ 10 ~our~. i t\es n i~ ~ gp 1a. 
ankesat qe 1a1 e rezultat 1 per~ nm~t te patentave, lrcencav~;~ sk1cave,t 11JG)(;l.eleve o~e ma(kavd,lapo.:~mrave tFegta11e s11: eshte 
specifikua1.' 11 · ko11trate, perJ i; n~se shkelja e ti Ile eshte r~zultat j yeplrimit sip.as diz~.11q\t Fse ~. ~.e2ifikirn,it. 1~e dhene nga 
autoriteti ken raktues. , . 1 ; · .. , , '·· :1 .. '.!, 11·· qi, 111; . ·i. 

I I 1 · ' , I 
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Neni 14 P<~riudha e ekzekutirnnt te detyra,ve ': '· - 1 1• 
• 

1 
• 1 ' I .. : : I ; 

14.1 Periud 1 e ekzekut11111t e detJrave dote filloje ne date11 e fiks~~1~ ~e p~j~im 1~.e Neh1~ i2,: pa p~rag1xk!m ndcij zg1ar1eve 
w periudhes t · cilat mund te I joheh sipas Nenit 15. . . l ! : I :11 ' 1: ' ! ! I ' . .1 ' I: 

l I I I I,• ' . I I' ,' I I 1· I 
1.4.2 Pem9 kur pale.t pa,jtohe~ nclryshe,realiz.imi i .k.ontra~e;s duhftft~ filf?.ie1jo 1.1~~.'vorl~rs.e .. 90 clit7, pa.$ llj:~fl}in:it te. clh.l~nies 
se kontrnte .. P~s kesa1 da.tej fu1:111zues1 l.;a te dre,1te te .wos e .:·~~1tz9.1f .~pntrat~n cl.h~ t1~ r1arfy 1per~.~1~1mm e Si~J. apo 
ko111pens1m n per clerrnn qe f<i, pesuar. Furn1zues1t do ta humb kete te dlrre,1te per\1e9 n~se a.11 e usntron qt,e ll)~end, 30 cl1teve 

• ~. ! .Ir . ,. , I I I . . ...[ i: '".· I . . !i!' I • 1· • .: /., i 
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nga data e strnd1m1t te penudhes \!JO ditesh, · 1: : ; · . : I ': 1 ;· 
I I I ' j I I 1 I u I t 

14.3 Nese n undesohen peri dhaj e ndara re realizimit per' scisi te ndara· l~eto periudha nuk ~Id te mblicthe~ ne rastet kur nJe 
I I • ' , I' ' ,. 

Furnizuesl IJepen me shume se nje sasi. ' !, , . / :: , l' 'i 

I I ' I: I ' I ~ ~ i i ' I . I I 
Neni 15 Zgjatja e periudhes se ekzekutirnit' : 

1·11:; 
I : i'.· '1 i ''.' '1 ! 1 

:::· ·.: i\'l' ·1 : 
I .I ' '' ' 'I •1: , \'·.' ' I ' 

l 5.1 Furniz; es mund te kerk je zgjatje te periudhes se ekzekutil-nJt lie~ '1:ealizirndi ''ontrates s~ ti!1·' van~~~ '.ose pntei se do 
I I I i I ' I ' \ I 1'- l f ' ' ~ ', 

te v~nohet, per ndonje en nga keto arsye .· : 1 
1:. 1 . i . ' ,; . 11 1· ' ri'.! 1 ,:::I.· . 1 1 

1.1 I I •, ' I· :1 '', ,'.I,,, ' •jl i"> '•'I I 

a) ~Amtoriteti kontral tuef porosit furnizirne ekstra oi;c: plot~sme~e; ' ; , 
1 

• i : . , ,., :!: ,":' :; 1 . . · I 

I ' I ,, ' 111··1 ,·· I '11 ,I i '· :. ·II · 1 • I' 

b) K.msht.e ~e Jasht1_ a.kopshme klirnatike ne ~endfo •e 1autorit~~it,kb?tra1Ktu~s,·1<a9~ P~fk~r. in ta!imin apo 
~drez11111n e fur11 imeve; · , ~ , · j · 1 • • : ; 1 · '' . 'ii•' 1 I It I I ,, • '• • I, " ' ' 

c) IP ngesa apo kus te fizike qe mund te ndik,ojn'e'i1e ¥orezi~in e fhrn.jzi,nnbve, t~ :c~l,~'.t JJU~ k ne mundur 

J
'le arashihen nel11enhe te mjaftueshme nga nje: fl.irn.izcles korripdtentj, 11:· ,[ · : [ ; 

I 
I ! !1 I I l I t1' ! ! I Ill j 11 l 

d) ~rid.hr~ fdmini_s11ative qe kane ndikuar l'l~ da~1~h 1e[ ~eali~lmit)lper11 e9 ·:atyre1 q1~ ja~:e ~·h aktuar prej 
1ab11111t te furn14 es1t\ ,': , 11~11111 · :J!: ;.:) 1 

11, ~1·' I' :;111'1 
) A ' r , I I 11 de I a : 1 .. . L 1·1 ,) I i . •'I I /! I I I I I e rto,ntet1 contrj .tues (a e~ 1~ll~r t Ip otes:~Jle 01~'1T!~r e ve~a ~tfs .l~~·ti:a~es'. .. :. I I : • I ' • ' 

f) Te gjitha suspendime e dorezimit dhe/ose instalimit te furmz1me;v~ qe p:uk jane pe1~·$hkak t gabimit te t1~::~~21~:sc;~ore· II ·: ., ,. jl <1!1 :1. I ;1i '. !11 (: : I 'ii I ,ij,.'.'. 11.·: 

11 

, 

g) ' i' ' ' : I ' I I '111' ,. 
h) Shkaqe tjera qe jane permendur ne keto Kus~~e t~ wergj111.ths~n~1e ,11 et:~ c\Jat ;ny~, IflC per shkak te 

gabimit te Furniz esid I , : : 1 I .11. 1 1 , 11 ,I ' , ./• :_ 11 : ~ I I I ; I ' • 1 ' (' • ' '.. I 'I' ,1' "'1 ' 

15 2 Brenfa 15 ditesh pasi \c1·t ku~tuar se mund te kete vp~es~; ~u1jniku1es duhet ,la lajnref~ip ~ut~h,leli,h,~kb~W ctues se ka 
per qellirn e beje kerkese per zgjatje te periudhes se realizimit p1~\· te ~il~n a'i konsidefo~ ~b1ka te drejte!'.dlie, perre<; nese lea 
ndonje mairrevesh1e tjeter nd · nnj9t F1urn izuesit dhe autoritetit kpptr,aHt1'es,1b~e~d~1130 \,111t:~s~11 i1jjep :~u~o~ite~it kb1ltraktues rn 
dhenagpt~eperfslmeseasht~ ~etemundtekontrollohetkerkes_a.: · ' 1, ;-1-- ·J.l'I; · 1,l.:.:::~ 1': ~·.;:11 , 

I I I 1 I I 11' 111 . . ! 

IS 3 Brend1a 30 ditesh, me 11.1 ftim me shknm per furnizue~in, autPr\teti konhiktyl!.s d~, tai lejo1jblki~t~: zgj~tje, te ppriudhes se 
1·eafiz1mit 11ese lllUlld te arsr tohet. bse ne menyre prospektive1 OSe retros'~e)ctJVe\ dse,tta jfiifo,rn~~je ~µrn ZUeSill qi~ llllk I 
eshte dhenl;< e drejta per zgjatj te p1 eriudhes. '1 '' '1 ' ; ! [, '. ': ' 'I i I' 'I ' · 

. 1· I I ' 111· '•I 'I ,. I I I ' I' I 
I 

1 i 11 I 1,.11 111' 1! ,Ii I; 
I, )1' I '1! 11 ' Ill' I, '•I' 

Neni 16 Vones, e ekzlkutimit )'1 · 1~ 
1! 1 1: 

, . 
1 1 

j 1 '11 ·' 1. · 

16 I Nese j'lffn1zues me per~egj~sin'e e ti.1 nuk arnn t'1 dorez~j~l'nctonje dse te giltha mallrat p,sel1tJ! realizoje sherb1met 
brencla limjitbve kohore te trcit/ku~ra ne kontrate, Ali~onteti kontr¥tup~, pa ~'lJoft:I 'zYrt'ar111dHi~ 1:Jil~1JDaragf1yk1m ndaj 
ko111pens111!e)1e t.1era te t1j s1h<1s kontrates, do te kete te d~eJ,te, p1~r1s~cile11 di\~ qe l<alonl1n~Flrnje~',s,~:adl111ii\ te p rrndhes se 
kontrates c he dates aktualej ~re pbrfundim1t, t'1 rnarre demet e l,ikuidhara te barabartf11.me. 0,25% ne 1dite t' vleres se 
furn1zimevf le pa dorezuara I ri n~ nje 111aksimu111 prej Io~%, te r11~res t1tal~ ie ko1~tr~t~~l.;l'1 

1l 
1 ! 11 'I I 

16 2 Nese j111!osdorezi1111 i 1~~llra~e Jarandalon pe1·dori111i'n ~ zakfin~hem te1 furn1zi111b1J1ne tere1s1, 9e1~fl1e l1kl uiduara te 
parapara ne 1aragrafin 16 I f QI te llog~nten ne baze le vle\eS tot~le1te ko1nt1·,~t~s ·rlli! :· .1'l ; ' ' ,,'I:-, r I·' I 

16 3 Nese I:, utoriteti kontralJues ka fituar te drejten te kerkoje ~e paL. 10 u;.)1 te vlbres le kont;at~s11~·j mu111 et, pas1 ta - r\ , I ii . , I . t i , I , I i I r 1, I . 
11,1otto1e me sl k~1111 h1rn1zuej·'tn: . . '..i 1 .I., ' i ]1 ':i 

1• 

: ;': ~·.,:1' _ J ' 
, tekrlisko1e garana1 eelreal1z11111t, i .·. i11 I · "i l I·· 

te ndel'Jxese kontraJe , dHe nje kete rast Furn1zues,i1 nuk do ~~;ke e ti ~lrejte ~~(kJ01n~br~i'rrLj~;ll~' 1: 11 , 

te h~.1e ne n1e kontJate m[e nJe pale te trete per ~1h1enien ~f~jysbs ~e mbet,~r te1fyrnj~irr\~v.e!~f~b~\zues nuk dote 
papLfhet per kete pjb:·e tel kdntrates. Furnizuesi gjithas_htl1;ct,q t~ .ie:tf, i dety'G~!l '.te_J;i_agi.1<;1.ie1!k?st~n plot ·suese dhe 
cle 11et e shkaktuara n a kjo pamund(:si e tij. • : · 'tj · , '. ·11,1 I ,11 I j ! -111 I ;i · 1 i I 

i I I ' :, : 'f.: : :11 'I!' 'J 1 I :I l I ' 
Neni 17 Suspenc!'mi 

1,1 
1 1 i': /'I ,'' '1 I 'j' 

1i 1 
:f :1 : 

17 I Autol'ite 1 kontraktues rmlj u111de, me urdher adm1mstrativ, ne 1:fa1'.edok0He ta uclhezo1.1e ~u,;nizdlesin q· e te pezlllo1e: 
I I 

' I I ' I -, • ' - I ) 1 1 I I , 

a. prodhimin e fuft11z1111eve, f. 1 . _ , ' , · ,J.' '. 
b dorez1111111 e fuf 1zii~eve ne vend111 e pranimit ne ko,hen' e1spe1c1fikuar per clore7im 111e r1/·bgramjn 1 realizim1t 

ose, n.ese nuk 9s. te sbeo1fikua1 .koha'.. ne ko~.en kur ato dµ1r ty dore2ohen; osf [ '11,', : , · 
c 1nsta!J111111 e fu11 1z1111ieve qe Jane dorewar ne1 ~endmle1~1tql1m1t. i '. 1 , ''I , 1 ti 

1 1 7 2 G 11 ' F ' d' I b . ' 11 l·h' f '. ' I di ''d I I F 1' ' I . ~ate /.Pefu 11rnt, urn1ZJues1 1o te 111 rnp1e ( 1e s1gur?.1 .... e ur~1~~n~e! e."~[en osn.ra.ne ... ep©ip e ... yrrm~es1t ose ne 11con.1e 
vend t.1etert ga perkeqesi1~i humb./a apo de111t11ni per: ·aq ·sa :.re i .1;e~e re mu~dur dhf sa esi1'te.' lthkl!a/· ng) f)utoritet1 
kontraktud dhe lleSe furnifz metljane dorezuar ne Vendiit e pranimi~ h~ pajtiip n~q kontraten:,-pb~ iinSlf! inli i tyre eshte 
pezulluar nb autoriteti kont1· (tues. [ 111 1 , I i'; I. ·1 ,' t I 

1 
! Ir 11' 

l J ; . I 1 
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17.3 Shp1nzimet plotesu~s qe . .ia~e shfaq.ur ne lid~,1e .me l~.it~:l ?.\ffs~l +br~;it~.de; )oi ~.;, shtoheh :},:mimit te kontrates. 
Furnizues] nuk dote marre p gese te shpenzirneve plotesuese nese pe?:~llnn1 eslite: 1 • I ·_I 

I I I . 'II ... I• · 1 ; 

a) Zljidhur ne rnenyre tie ndryshme ne kontrate; ose , 
1• 

/, : !Ii , ', 1' i 

b) es~te i nevoishem pe · arsye le kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranirnit; 
.I I ' I 'i 111 ' l • ' ' I I I 

c) esml te i nevojshem pe · shkak te ndonje gabimi te Furnizuesd; o.~~ :; > ··· ii' . ;. i ; . , j 
I · , 1 

• , 1 1 l' · , 11 • 
d) eshte i nevojshem p'·1 siguri te ekzekutimit te nure ti~1ko1-itraiils1'ose t~. ndqnjli pjes'e te s~j 'p~rder]isa n vdja e ti lie I I ' I • 1· I I' . 1 ,· I' . ' I • ' . nuk shkaktohet nga donjc ~eprn11 apo gabirn nga autoriteq ko1~1traktue,s 1 :· ~ · .' , . 

17 4 Furnikues nuk do te ket · te dre te per shtesa ne i,;111il111i~ e ko·1~trat~s per~J9 ntse· ~i e 1hjrnei:6nl ~utor1tet1n kci11t1,1ktues 
I ' ' I ' ' I .. "' I brenda 30 jditesh pas pranimi te urdlirit per te pezulluar progresin .~id~rez:lmit ~~ :ki! p~r [9el l\m te i:Jej;~ :amk~$e per ta. 

17 .5 Auto ·i.teti kontraktu.es, p~s ~o1sultimit me Furni.zu~~i.ri'. do .. ~.~. re1•9.aktc\~e:_~fo !!P~g~s~ pl.o~~.~fi~s~· ?he/osb zgjatje te 
periudhes ~c realizimit qe dote beheln nga Furnizues perk1ta·····z .. 1 me;j· .. ~ ... et·.:e ~l)k·e·. se,ne ,me,ry1;e. '.te dreJ~eJ.dhe te arsyeshrne sipas 
111end11111de autontetu kontr ktues. r • ' 1;[: .: I ; , .·:! I·:, !. I :( " . :! . , 
17.6 Nese ~eriudha e pezullit it i tejkalon 180 dite, dhe p1ez~lii111i 1~L1k/esh1te PfH11kaf te 1ghb!iinit te Fumizuesitl Furnizues, 
duke njoftuar autoritetin ko 

11traktue!, 

mund te kerkoje te {a7;hdojei hie furn;itjm~t :dre1d~ 30: qitesh, ose te nderprese 
kontraten.j I Ii .. :1 • P!I' 1111 '1·1 ·'1· 1 1 

I I r , I ! I ! ,., ' I. ' I '' I 

I ~.7 Ne. 11astet kur procefura y dhenies ose realizimit 'te ,koih:·at~~ jbepetf;_e ba~lefs_l,1.me iR1~r s.hlq1k .. te gabimeve 
permba,1t.1esore, par:egullSIYf ose 111ashtrnrnt, Autoriteti kontraktuesJdo··· ·r a p,bzu. 1jo.11.eiealrz1m1i:i e k?. ntrates. Ne rastet. kur ato 
gabirne, pln·egulls1 ose m~s tri1~e i atribuohe1: Furniz~e~it, ate~err· At.i~onitet~: kontraktues, niund .te 1jefuz~je t'i beje 
pagesat o.s~ mund t'1 kthe.1e hurnat qe tashrne jane paguar, ne P'.'jopo cion li;ie, .rendel1!i1ne F gabirneve, parregullsive ose 
mashtnm1tr I I , '.. i!. ,; I j.[:!11 ,I 1' 

• .1 '. 
1, 

l j 

17.8 Qelli1li i pezullimit te k ntrates eshte qe re verifikohet.nese g~b)m9i ~en,ti~ajtje~ore t~'.su;po~par~ si dhe paiT~gullsite 
apo mashtrirnet kane ndodhpr ne te vertete. Nese ato nuk mund te:ko:nprmo~1yn real,izimi il!<ontr,ates'\do le rifillloje same 
shpejt qe ef ht~ e mund.ur G~ ime.t piiim1bajtjesore ose parreg;il'lsite. d9 l 

1jene.:~ef giitMdhkel.ie. te'.~opt11"td ose. clispozitave 
1Tegullat1ve qe rezulto.1ne ng n.1e veprnn ose rnosvepnm qe shkakton 

1qse 
qe;1.milin{I lte. shkakto.1·e. )lurnb.11e ne bu?<het111 e 

Autoritetit 
1(ontraktues. 

: ii · :· ' ·: i ! 
1 

! i ! 11 ii , (, '1 I : : 
: :I .. '! . !II 1/ · i :, ' I ... :: I I . 
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Neni 18 Cilesia l furf izimeve 1• '.j t :·,1 ·: • •· ,:11;J · I :: F '.r :1! :-, 
18. I Furn i21i111et duh et t' i plot :sojne specifikimet teknike te p~raqii~ra nt konirht~ '1iette1iitha ~spekt;;t ,dhe te je e konform 
ne te gjith<\ aspektet me skiJc t, sbn(jazhet, modelet, mostrat,'strt.i,kturfdhe k~rkd~t ii.ier·a'.ne kontr()te, e ciikt duhet te 
mbahen nejdispozicion te Aut ritefit kontraktues pc:r qellime ident11:ikimli gjate'periJ~M~ se r..ealizimit te kontratb_ 

18.2 Te gii\ha pranimet teknf 1 e preliminare te parapara n~ ·!<.vi<. d·µ:het t~,beh~k ~~)1~~11~es1~ ;le dei·~li~1· ng~ ll.1rnlzuesi i per 
autorit~tin lrnn~raktues:. Ne \1::1'.rkde d:o. te saktesohen mat~i:i.ale~, artikLl~r. p~1e .\nos.t;af J dorezufi:a per kijte p1'trnim. sipas 
kontrates d11e te_ trego.1e .~uny11n ~-1sas,1se ~he vend111 ku d~ .te beheJ prap1m1 ne menyrer ~ .~uhu1·.1._M!aten~le.t, rt1h1.1t dhe 
mostrat e .spec1t1kuara ne 1<9rkese duhet te cert11:ikohen nga autontetl llon.tral<!ttles se• ~1otesq.1ne. kerkesat rer kl~ te pra111111 
para se te 111korporohen ne fyrh1zif e. · : · ··: , · '. .1 !' 1 · · ! I 

1 
;· ' ··: , 

18.3 Edhe l1ese material et Jplo artikujt qe do te inkorporohen; n~_:fu~nizi1~1e ·~se, Ae 'p~odhjh~ t~ 'komponentevf qe do te 
furnizohen jane pranuar tekr[kishlt ne kete menyre, ato prape1muncl t~ i-efu;when 'he~e ndonje koqtrollim tjeter zbulon 
defekte ose[gabime, c111e ne 1~ete rast ato dwhet re 11c1errohen mpn.ieh(;lrd n!ga:rurni::r~dsi. nLrniwesit rnu'nd fi'Jepe.l rnundesia 
t'i ri.paroje dh~ t'i perrniresojil.l, rnaterialet ~h? artikujt qe jaf'1~ r~f0zu~r. lpo:1· keto.nW'erik;1~ dl.1e .~rtiktJjdo te pr1n1hen per 
1nkorpori111 ne furn1Z1me ve 111 nlese .1ane nparuar clhe Jafe pe1·1111reswar ne ate ·nne1;~1re 

1 
q.e te Jete .1 kenaqu autorilel1 

kontraktues. :. ! ·. · · . 1: • , I, ·; : : ·I · 1 : , 
I 11 I ' ! ~ . ! ! " ! 11 . . : . : I . 

I : :I i r. I : ; i I . ! 
Neni19 lnspektinidhetestimi ·11 f 1·11 : , 1·j Ir 

11 
' j 

19 Furn1ZL es do te siguroj!J. qe J~·niz11~et te_ dorezoh~p '. ne, ~en~ih! .e1' pr~~im1,q~e 1~io11~i'. JRe}i;'1 m.~~d~~o~.et ~t!tm iteti.t 
ko11traktuesl te vazhdo.1e me pra111~1111 e turn1Z1111eve. Fu,rnl1zues1 kons1derqhyt se I\ ka rar4,~are plote~1shtl ves1·t1res1te qe 
rnund t'1 hase ne kete aspekt, lhe atij nuk do t'i le.1ohet qe;.t~ paraqese ndr'nje arsyb·pel' v9ne~e; 1: ' ' 

19.2 Auto11f eti kontraktues do te l~ete te drejte qe here P¥S I here ,te /n1spekto.1tJJ ko~troll~.:~: r~se dhe testoj'e koirponentet, 
lllatenalet, rhe 111/eShteJ Ille, ldhe te kontrol!O.Je perpariminl e pe1gat1tjes1; fabriki11iil ap~ piod1hi1n11t te 1Jaredo 1rtikt1lli (JC 
pergatitet, lfabr1 kohet ose pri°lhoHet per t'u clorezuar sipas kolltrates, [: ne nleny[e qe:I te p1ercakto.1e nesb komponentet, 
111aterialet d~1c rn1eshteria ka1 .. c!le~ine dhe sasine e kerkuar · KJo :dJ t~ l:l~het rle ve1~di111 :e prodh 1111it, fabrikimit, bergat1t.1es 

se ne vend\ln e pranimit apo ne ve1~det qe,1ane spec1fikuar ne KV/(.1 1 · j J 
1·( 

: 

1 
f ' 1 I 

I J I t ' i ! ,, 11' f 19.3 Per qel11111e te test1111eve dhe 11i11 spektimeve te ti Ila, Furnizues 
1do te. 

1 
· , :11 1 

I I I I I ~I \ I 

a) I jape autoritetit kon1trktules, perkohesisht dhe pa pagese, n~ih.me, mosd~ 6ser1pje~e per tbstim,I 1raki1 a, pajisje, 
veg/a, pune, materiale sk1oa dhe re dhena k p1odl111rnt qelzakb111'sht kerkoJ:1e11 w,1~r· inspekt1111 dhe tes111111, 

I I I I: 1111 
I I .' . ;'' '•: : i 

b) Te 111erret vesh me a~t r1telbn kontraktues per vend111 c:Jhe.kohen e test1111eve. 1 I i: 1 , 

I 11 I I I . . ' :11 • I ,I 
c) T'1 ape autontet1t konltraklues qas.1e ne 9faredo kohe .tp a1(syephn1e ne vend111 lm,flo te realizohen testirneu ' 

19 4 Nese perfaqesueo.1 1 AuL1r1tetii Kc;mtraktues nuk eshte pnhent n~· d~te~ e11leri,dosilirlper test11~1, llHn1ztjes1 1funcle1 qe, 
Jervei;: nese ka 111a1Te t1dhez11i1 ,~1eter nga autoriteti kon'.raktu.~~' te'.,vazhdT.1.e teri~1rrdhi \ :biii di°~~ konsiderohtt se e11·~hte be1~ 
1e prezence 1 e autontet1t komtra1<tJ1es. Furn1zues1 111e111eherel ~o 1 1 dergo1e lkd.pjet e ce11i1fikuara s1 duhet te rez ltateve te 

, I !· ' , 111' I '•1 1· I I I i' I I I ii 
I I I 11 I. I ' I· 7 

· 1 • 1· 1· .. , •••• • '· i1 
j ! ' ' . ,J,, 

;I J ·· 11. 1· ::I 
:' 11 ,I ~111 . I I 

· LI i 1 ti 
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. I 
' 
' ' ' ) 

J ·I'' I ' ! I ) ) .1 

I 
.1:'1' 'i I ! 

I I f . . • I t 1 I r~ : I • 

testit te Autoriteti kontraktue , nese nuk ka qene prezent gj\~te test\t1 do1 ('.t p;ranoj¢ rezul'ta~et e test1~. , . 

19.5 Nese kornponentet dh materialet i kane kaluar testet ,;e si~~rb~rn~!endura, h~1\b1'.j:teti; kontfaktues11do . \ajrnernje 
furnizuesin ose ta miratoje ~: rtifikirnin e furnizuesit lidhtir~e'kete. 'Ii ·. i i : [;; , :; ! : h j1,,' ' · . ! , 

19.6 N~se autoriteti kontrakt es dhe Furnizfes nuk pajto~i~~ pe1: jezu\~~tet ~ ti\st:i\; sbci\t{~o:t'\~ja~(i:tJ'6~1!,it11~,e~di1~1in e vet 
bren~a 15 d itesh n~a mospaj imi ii ti I I.e. Autorit~ti kontral+1es p~~jFUrihztle~ n:.~9~: ~~ 

1kSr~p,it:i~i .8(~do ~e~~() te p6rseriten ne 
te .n.1e.1tat_ k:1shte. dhe rrethan , osr 1iese nd~n.1era. pale k~1,·Jrnn, :t1 test9,hy.11· n~a, !Jl'.J~ l~kkpff':'.: 1;7g1ei~hllf mlel,marre~esh_1e re 
ndersjelle, re gjitha 1:aporte1t e. test11~1t do t 1 dore~o~en a~~.0;1:e)1;! i:opfira,,!;~ueF! ;r!cd1i'dp;'f'1)~pp;w.111~?.i~ rr,~ultatyti~ ketyre 
testeve pa vonese te furnizue I. ~ez~ltatet e n-testimit d9 ~.,e .1en9~perfu~d.:1fnt. ar_.~'. I,<os·f.·OiJa', e :1'17. t~s. t,1pi., 11r __ po I ~e. barren ~g. ,a pal a 
pikepamja e se ciles deshmd et scl es rte gabirn pas ri-testimi,t • i:. 11· !:!', .. 1 ;: i.: , ;: j; 1. i •! · !' :1, •11: ', , ': 1 

19. 7 Gjate realizirnit te det) ravd t" tyre, autoriteti konh1aktuesi clhe pJ~son&l j£ ai11or\zu~~; b~a ,;ai !kuk cl~ t'i ,s~palosin 
perso.nave .. te paautorizuar in or111f'" lidhur mo metcdat 'I "d'<m,~cj'o~ '·:'r. r.9dlii'IT}irfdhb. pp,d·i1)~!t: te• p.Jl.at i.;1forp1~ttl i kane 
marre gjate inspektimit dhe t sun it i . i ' I : ,:),, ',"! 1/ : :IJ: ii: 1!> i 'I 

Neni 20 Parimet te 11ergjithshme te pages~Ve. I I ; · ·1 ' .. ; 1 I ,1i (: · 1 ' 
I I Ii t ' . '.·.' 1 I 111 ' I I 20.1 Pagesat dote behen ne uro. etoda dhe kushtet e pageses qe duhe\ t'i b~het Furnizues slpas~.kesaj Kontrate do te 

spccifikohen ne KVK. . ! 
1, I 1 1: ' '., 1 1 

1111 , . ' . 
. 1; ! '. , · ,1 j !' I 

V, Identifikimi Financiar, 1 esaj k ntrate qe e ploteson_: F. urn1,-.zues11• 1 1-\J .• eJt1 (?r.mula.J; qe 1 ba~hk.pngptet \Tkeses per 
pagese, duhet te perdoret per 'i r1po1~uar ndryshimet ne llogarin~,bankare. ! I . ' 11 !~' 1 1. 1 i .• j. , , I · 

20.3 Shurnat duh et te paguh~ 1 brendf jo me shurne se 30 dite-lh ~:a1e.nblrike;ng~ ~\~tan~ .te ?1ilen J~rk~~\l ej p,ra:nueshn1e per 
pagese eshtc regjisrruar 119 deda1·ti'(menti perkates. D~ta; el pagese~1 go, t~~ .iek dat~ ! n~ p¢ ci[enj cl~i'litohe~ tlcgaria e 
institucionit. Kerkesa per pagese n~k do te jete e pranu(';slim¢ nese nu~lplpWqpheiJ! njej o;si; 1;ri(!,'sb~1me nga kerkesat 

thelbesore. Jj I .::,;' i·'·/! :h: ':'. f:1[1 ~1[:i1/!!,,; Ir 

20 4 Penudha pre1 JO-d1t.~sh 1111u~d te pezullohet duke e 1lajmeruttr Fu'1i-i1izlidsin qe kei-l~eb p1er pagese"1nuk mund te 

I 

j l • II I ! ' j 1 -1 I I ~ I I 
plotesohet sepse shu1na nuk o te pa ,uhet pe1 shkak se 1~yl~ .i;an1~ clor~zju'l"i8ol~\.!?1entet1e duhy1i~ tjer~)i,paiti~sorp,ose scpse 
ka desh1111 qe shpenz1m1 mu cl te 111 s 1ete legpt1rn. Ne \1ast1n e ful1ndit rnu~d te·behet1 n1e ihsdekdh1 i, mb1»1el1e1slie111 per 

I I . 11, I ' ', , ' ' ' . /'11.!r ' I I' qel\1111 te kontrollimeve tje1·a. Furnizues do te jape sq31·11he, 111oqiry~iqie ap~ infor(nata e,,tjer~ brenda 1!15 cli,tesh pas 
kerkeses. Peri udha e pagese clo te llogaritet nga data ,n1i~ 1 te cilen eshte ,regqstruar 1~erker' # per; p~geset e" pergatitur ne 
menyren e cluhur I I: 'I! , i 

1 

111 ' '1! ! I , 1 1 
'jl ill · 1 

20 5 Pas1 qe te kete kalua afati 1 fund1t i dhene ne Ne~iry)20 ti FunVfues m~ncl~t Jii, brclrida 1dy m:u'~1s~ pas pageses se 
vonua1, te kerko,1e 111teres111 b ,r p~ge~e te vonuar me non~'~ I e rC,~zb1·1tj~ ~e zbatohe1t'nga ins11t~cid/1i les,hue's i Kosoves ne 
c\1ten e pare te 111ua11t ne te 9ilin ka s,aduar afati i fund it, plLl's1 shtate P:i~e te per;qi11d;ie~·: lnter:esi ,r~~r pages~,,te vf nuar dote 
zbatohet ph kohen qe kalo11 clerj11j9t daces se afat1t te fundi1t t~ ~ag~~es (nuk perfshiihet), d\J~ d~tes ne w ,ci\er deb1tohet 
llogaria e Autontet1t ko11trak1t 1es (perr'sh1het). I I I ' : ! :1 I I f ! I, ''I,, I I 'I 

20.6Te gj1tha mos pag_esat r:i11 s 901dit1esh nga skaclirn1 i p~riu~hede dlienie 'np ~eh~1~ 2:0.3 d~'fi j~p1~ te dre1t~ f;urn1zues1t 
qe ose te mos e real1zo.1e kont1aten, o eta nderprese ate, n;e paral1~jmeri1~ prej :30 d1t~s~ per j'utohtetin kontrakt~es. 

I 

' II ' I' I I ' 11' ' 
I ' ,· J 1 :1 I I I ,11, \, I ' 

I I Ii I I I I : I I ' Neni 21 Oorezim1 , , .' 1 ', 1 

2 11 F .. 11 ,.di. ~ . · .. II;· k1 Ill: r1·":· .. "' ·1 !IJl.d1,:t'.: .' · ,.~·' ·· t" . -urn1zues1 cu1et t 1 or,zo1ii 1.~rn1z1111et ne paJt1111 me us:1 t;t e. oqt,rates1 r,urn1lrnpe,, o 
19 ,Jen\O 119 P'il&Jyg1es1 co 

Furn1zuesit cler111e praniminle ty1·e1te rerkohshem :: i I; I 'I :, Ii 1111~, 1, ! I [11 ,· 11 I 

21 2 Furnizues1 do t'1 paketo11: ful'1lz1111et ashtu s1y kerkopet! 1~er ~e; parn 1daj~ar cle1~~t1111ir Jp,~ l<eq~~\rn'1n e1lg1~1·1 l1cs se 1yre 
gjate transportit den ne desr~nacirnip e _tyre, s1y eshte ~~0erte fl~ kop!fat~i Paket~11111 .d~het/i,9.J<if~i.1 mjattu~s~bn per te 
perballuar pa kufiz1111e, ba1.1len e ashper, ekspoz1mm ~~-ltymperaturca ekst1eme, ;knwe~ 911e:1 r~n1et1 g1~ti:t trfn~1t1t clhe 
111ba1tje11 ne ambient te happr M~d~esia e paketimit dhe, piesh</ duhe,tl t'f.lped!ftaten,, pe,se1e1~h~e e munqur, ,lf.rges1se se 
dest111acion1t perfundrrntar t 'Jfurnl'zi1reve, dhe mundesise se 1m111ges,e~ selpajisjeve p(5f" ti>ar;tj~ te!rlpnde ne te gjit)ia p1kat 
g 1ate trans1t1t ··'I ·: , i 1 1 11: I 1 1 1 I I 11 I : 1 , ' I · . JI I· I ! I ' I I • ' 1111 
21.3 Paket1111i, she1111111 clhe lokure11tac10n1 brencla clh~ ll4sh'te lpa\rn~b· ~luhet ~e /,e,ne11~e Pllitj;11 ,,~e kerkesat e dhi~na ne 
menyre te hapu1 ne K VJ<., clhe I nef5hltrohen 11d1·yshi111eve :~, m~ll,ld: 1e ur~h~rohdri t~ ~l~l[le n1~,.autoriteti, kontra:k~ues 

21 4 As111e J'urnizim nuk do tI;; tra~sportohet as te clo1ezohet ne vehi:1111le prani,mit cibi'isa furn1zuesi w kete Pljam\ai· u1dh1 Ill 
e clorez1m1t nga autol"ltetl kfl traktucls. Fµrn1zues1 do t~ijbte ppr~eg1~s ¥eri dore~i1~ 'line vpndi1i ·e prani111it tb 1te gptha 
r·urn1zimeve dhe pa.1is.1eve te f rnizl1dit, qii jane te nevojs~m1e pe1i cjel\imf te kd1itrates [. i: 1 i · , 
21 5 Dorez1111i_ duhet te konsi]cteroh!et ~e esl1J~e bere atehereik~r ka'd~shmi 111~ ~.l~kri111. 9e ~si\te ~~'di1spc;iicio1rr per e c\y palet 
se dorez11111 1 turnizi111eve eslt ·bee le p~1t1m me kushtet e kontrates ~ 1;,: 'I I I T .~ 

1 
~ I I 

' I ,11 \ .ii I ' 

Neni 22 Operacionet e lerifikimit ·1\ 1) 
1 

l''I 1 I / · i ', I 1 

I I 11 ,,, 111 I 22 I Furn1z1111et nuk clo te pra 10he11 clensa te jene realizu~r ~er1fiki111etli:lhe1testet ~1,~aktuara me',shp(:nzi111e t1: Fu1111zues1t 

I 

r . 1 , 1 11 
1 11 

1 
• 

lnspekt1111et dhe testet mund ' rea\izor1en para transport1t, 111~·p1ken' e dorz1p1it r~e/os~ II C\e1L111:111111 nr:rn111te ~"al'.,1ave 

2. 2 2 Autoritet1 kontiaktues, 1ate progresit te dorez11111t te fJrn1zi111eve dl_1e lpa1'a se u:11 rnlenr~n 'fµrn1zi1\1cit, ci'Jet te kete 
I ' ' I ' , .I I I· J'uqi11eqeteu1·dherojeosete~1~ndose: I · :'":, 

1j 
11 1' .I , . · 

·11 I' . I. i d I 
I i i . Ii j' '. ,ii '[ 

I .:i: I .. 1' I I l11i'. ,·i ';f' j 1.'. 
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I 
. . . I : :, , <i . 1 n 1 . 

I '' I I I' '.I' ,, ' '•i ,, 
a) heqjen nga vendi 1 P{ani1:11t, brenda asaj kohe ose ko:~~s·h ,sip i?sl:te ,speci01~(1a · ne urd)1er~ ·t~ t~ ~1iti)~ 1 urnizirneve 

te cilat, srpas rnendi 11t te a1to1·1tet1t kontraktues, nuk jane ne i:i1a.1t11n me kontra en, , ,, , . 

b) zevendesimin e tyre 1efurn'zirnetemiradhetepershtatshnll11: 'I ,,· ,l!, t; 1: 
' 

1:11 1 
, 

) h d h ' t ]' ' ' " " ,, ' j, I[ I 'I .' 'i ! ~ ,, t: ,I I 
c .eq1en e n-ins a .. '.1nm e mire t~ pajrsjeve, pa mar~·e parasyn,res.tet_ e rne,p~rs .11;~ te, t~re1os~1pag~sat p~e~shrne 

te tyre, ose ndonje rnstal!T qe lidhet me materialet; ~1.1eslh,tel'lne. ose :.d1z .1mn ~per te d11In: esht,el 'p(:rg1egjes 
furnizuesi, e qe sipas mencli1J11t te autoritetit kontraktues nuk e~foe ne pa1t irn mk Jol-itraten·: I : 1 ''I I l 1 , ' II: . ' , ,} :r r;, r, , , I , 

d) qe pun~ e bere ?se mallrat 9 dorezuara apo mat~flale[ e p~:r~_o1~µra nga f1;'rri~11:e~;i jane1 0s'.e, ~rk~)9ne nii: pf(itirn me 
kontraten, ose qe furjiizimet ~po nje pjese e tyre nuk 1 ploteso1~le kerkesat e:kontratbs. '.' , ,, I 1 

l ', I • 1·1 I 1 J ' •1 l I i l I 1 : . I '1 

22.3 Fulnizuesi, same shpej qe esh e e mundur dhe me shpe_n'zirne te 1veta,;c1,uner;t'i e~j\dje defekte e.$~ecif:i uara Nese 
Furnizu 'Si nuk vepron sipas ketyre irdhrave, Autoriteti kontral\twes o te ket~ te\dre1t¢ te' pqn.eso.1~ p91·ro1fa je1)e per t'1 
zbatua: urdhrat clhe te g1ithtl shpe~1111et qe jane pasoje e kes_aj,lap:b qe dote ·shfaqei;i lper· shka~ :t~ !kesfl:j IAuto1·iteti 
kontrak ues do ri zbrese nga arate e do re paguhen ose te ci1a~ P? te w1~1ien ob\ig~m p~n·iil1 paguar llll;n1zuesiJ,, 

22_4 Fuf 1z1111et qe nuk jane e cilesi e se kerkuar dote refuzo~~ri.' N.1~ shenje ~,pe'c.ia'Ie ln9nd .t'u vei}doset fur~iz1meve te 
retuzuaiE Shenja nuk duhet e .1ete atille qe t'i ndryshoje atd,iapo tel ndikoje ne vleren e tyre ~omerciqle. Furnizimet e 
refuzuarr furnizuesi do t'i heqe nga vendi ~ pranimit, n~se kete eil1ker~~n auto/inet·i· ,kontra!<;u~s, 9re1 Ida ~je pef1udhe _qe e 

furn1zu!1t Te gjitha punet q perfsh [ne materialet e refuzuara cl©1t1:; retiluzohen. j ! 
1 

· 

l • 1:1 I .1l l ! i' ;l: j 'I 'j I 

:.1:; '• , jl ; ; I ; · 1 '· i ' 
Neni2 Pranimiji perk hshern .' '' I: i 1::•; 

11 
:1,::• : , ' ' 

23. J Fu1~1izimet dote merre I persiper nga Autoriteti kori1t11akiu~§·L1r k,jene1 ~:o1rezuay r~ p:~i~'.irn: l~I~ ko11trat911, t'1 kene 
kaluar n' menyre te kenaqsh1 ne teste~I e kerkuara, dhe te jene, au:tor:zua~1 ~1i dh~' td;jete JegJiuar ~~je b~ri'.il(ate e ,[r~nimit te 
perl~ohsll em ose nese konside ohet se eshte leshuar. I • I._ • fli _. : , . I 

1 
! : 111 I 1 ,' , ,· 

23.2 Fu1111izuesi rnund te beW kerkesel·, duke lfl:jllleruar autor.iletin '~.-0· ntra~.;!tLJe_s .• per'n:ie cHtjkat.~ te ~i-a.qi.1ilit1t,e p"rkohshern 
atehere ~ur furnizirnet re jene te gats me per pranirn te perkohshe11:i,: A~to.ri~Rti l\odtr~r~u'ie'; brend~!3'.0l1 clitesh: ng1r pranirni i 
apl1/rnc11n1t te furnizuesit do e vepro1 e sipas njeres nga keto 1ne p,os,h\ejl,, . .1. , ! .· ! , 1 j I I ,1. · 1 I 

.(.' '· ", I ' j ! ' J 11 I I I · ! 

.. t'i eshoje furnizuesit ce tifikaten e pranimit te perk~hlhen! 1~'e r{jeikopJe p~r1 f.utpritet:.in koht,raldu6s ~l~1ke \hene, nese 
kjo 1· shte e pershtatshme~ 1·ezervaj e tij, dhe pervec; tj~i'ash, 9c1~il!:: clat·~_·n h~; 19;cilen.· J~i.pas:lmencll1r.it le tij ljane per:fundua1· 
rurnizimet Ile pajtilll me k lltraten dhe·jahe te gatshrne per pranirn !(!1. perkohsh•eh1;'.os,e ' , i Ii • ' 

I .. I' I ' ) 'I . . '.· 
- te ·efuzoje appkacion1'1n, cluli.e i clhe·"' ae>yot' tU dhi difk~. :~r'<ifikeaci'. epri\!ni.d fr_ .. ci1Iin, ~ipasi niendif111it te tij e 
kerk 11 Furnizuesi per ta lj:shuar ce1iifikaten. , j :' 11i , ~ 1 f. , :1 , 1 , · 1 

23.3 NeJe 1Tethanat e jashtezmkon~lhme e qejne te pamundur qe,t~ ~·~zhdtjheHni pr~ni~·1\n e: furnizi~eve gja~~ p riuclhes se 
fiksu. ai)e1·.pranirn te perko~~hem ose. finrl, ~utoriteti ko1nt:ra~f~es1 e petgati~ hje del<J'~r'ate ~er;ta; ~ert.etl1aii p_~1.mundesi11e e 
t111:i nes:e esh.te e .. m:111dU.r, n1 kon1sult11:1 rne furn1z~es111: 'Ce1pt1IJata e ~ran1~:11t ose.' e!r~~:1z1m1t ~o te P.ergat1tet b1·enda 30 
cl11esh pqs dates ne te cllen k./. pa~:nundes1 pusho1:. se_ekz1~tqa1;1._:Fi~rrnzuys1 nu/< ~o te 1nx1se ~hfaq1en, e ketyFr rrethanavc per 
te ev1tuJ obl1g1min e paraq1t1 es se furn1z11;neve n_e ~.Je g1_end1~-t~ pe~shtafshme per priJ1m. .•. ,'!! : .. _ _ ''. , __ 
23.4 Ne~e auto_1·1tet1 kontrakt es n.uk arr111 ose. te lesho.1e cert1t1kate~ e ~rc;n,11111! te ~erlrnhsh!enµlos~ le ~ef~.ZO]<~ 

1fur111z1111et bre11da 111e pel'luclhe pre.1 [3ID d1tesh, a1 do te kons1derohe_t se l~q Jes~~ar cert1fikaten_l n~ .d1ten y fund1t te a,s~I per1udhe, 
~er~.e9 nf rastet kur certifik~~ _ e .pi·anirnity: p.e1·kohshem. k:inricj_erohet_ Sf p~1'8e~ certip1k~~e te. P.1}ni'.11i~. perfun~im:ar Ne.se 
furn1.1z1111ct ndahen me kontrlt' ne p,1ese, h1rn1zues1 dote kete te dre.1te te be,1e kerkes(f f)er celi1fi~.ate te ve9a~tcl)er,secilen 
p.1ese. I I I ! I i' ·. . 1 1 1 

1 1 

235. Ne 1raste te dorezimit te pjesshem, Auloriteti kontr~k't~es; re:zervonJ te ~reJte1;;,:Pk te ;cf1ie;Ae11 p1:~m1im ,te p_je 1~1\ern e te 

perll°hshem , , I I , . . . r , ' I I 1 I· i ! i i i J I '..: ~I' , i , ·1 l . 
23.6 Paslp1an1m1t te perkohsp ;m le 1urn1z1meve, Furn1zues11 i;:rnonton cl:he 1 heq s1tJktt!1n1t e 1perl<ihsh111e cine h1ate11alet qe 
nuk 1kerkfhen me .per perclori11 pe~kitazi 1.~e realiz1.~1in e.!(on!raW~: A1 ~i~~ashty d,~,t.~ l1e~e ncloAj~ mb~turin;e:ab'.?, pengese 
clhe te be1e ndon1e nd1ysh1m~t · g1ehd.1es se vencl1t te prarnm1t s19 kerkoh(llq1e ko,nt,rate I,' 

1 1 1 
I 1 

I I I ' I ' 1" i I I I I I : ! ' : I '' 

Neni 24I Obligi1 t per garanci , i 1, , , . ,. f ·1, ;, 
1 

• ;J I ,I • 1 

I 
I I I' I'' 

24. 11 Fur~1zuesi do te garnnt?i: qe f'urn1zirnet te jene te reja, t~_paperd~rp1·a'._~e 111~dpl~v~ ,te fu~Cii;rl, dhe ,t,e ~erf'.shi1je te g11th~ 
pen111res,1111~t e l<oheve_te fh1cl11 ne d1zajn clhe ~1atel'lale, ,perve9 nes~i k~rlrn\1~~ ;nclry,sh~, nc ~QntraJ?:, Fu1:~1~ue~;1 d_o te 
garn1nto.1~ qe as'.11e nga.tur'.1111_1et Ie n.1os k~ne dek~t qe shl~aktohe.'t nga 1d1~~.1n1 .. m~.tel'lalet. apo n.1.1eshte1 Ill. !\.JO ga1a .. 11c1 do 
te rnbetet e vletshrne ne ate rnmyru: qe saktesohet ne KVK. 1 , , , ,1 ! . ! !, 

1 
, I : 11 , 1 . , 

2_4.21 FurLuesi do tejete ?et.I ('gjls pfa mtojeoimio 'd'foktevo} °'' de.Ud'< ,;; od"\1 . .iii. pj1s~. V~ furn.izimeve l,e c[·ilal rnuncl 
te paraq1fen, apo te ndodhm r1ate periuclhes se garanc1se dhe te iCl:l~t: I ': : ' i: I •·• !!, . 

a) 1-ezultojne nga perdo1limi ill materialeve clefektive, mjeshtei-ise sB'gab~tesh.rri~ ~I'!~ diz<:jJi1ltjo te n~ire nga hirnizuesi; 
I . I . I: I ·1··' ; . '' : : ' ol se , I i : I , ' " , 

.' ' " 1: ' ' ! I I'' 1,1 ,1 I 

b) lezulto1ne nga vepnn et ose mosvepr1met e Fu1 n1zues1t g1ate pel'luclhes se1~aranc1r;llosl, 1 
. cl .I. II ' . b ' A t I 'I I I "'' t" t I I I cc) h1aqen g1ate n Oil.JG: nspj<t1m1 re ere nga utol'lte 1 rnntra,tues O$e qe l),me11 e 1,1 , i 

24 3 r) 1zuesi me sh~en~+ te .. wet~ do ta perrnireso.1e, cl~fekt'.~ ose cl:en~in_ s~ _11ie sH1~.rJJ ~Yi kj:o ~e 1~u1:d .re_ p a:kti!rnhet .. 
Periuclha e garanc1se per te "1the arU1ku.1t e nderruar ose te npai;uar cl©, te flllo.1e:pers\ln hga, data ne te cilen eshte bere 

. '1 ' ,1: _i' I ! 1· I I i.1. ,,, . ,·I i 
I I 'I:'! Ii ,,, I 

q' I i /I I I 

! I I 

,,, 

'. 'i 

L__,-+----1 



10 

''I 

. I . ! . !I : . 
'!;: ... 
1: !i:· .. ( 1 
:Ii !J 

.nde1''rrin~i ose riparimi sipas vleresimit te autoritetit l.wntraktu. ~l.·. ~e)i·j.lJa k ~~.ira~ds.·~ ,ddl;e····. v.'[az\jdo,h6\ ve~ei.h pdr ate.· pjese te 
c: .. I ' 1. 11 . . , I I " j" ' . . I ··1, . . 1t11"1n1z1111eve qe eshte ndikuai nga nderrimi apo riparirni. 1. . ); :1, :i: · : 'i : ':: ' i · 1,: ~I '. : i · : · ' l ) I : : : l ~- ' l ! ·; . ; I ' i 1;1 l : ; ' : ~ ' I 

24.4 N1se shfaqet ndonje cle ekt ose ncloclh ndonje dern gjate1per;iu'd,hes se gitra1i1~i·sej al1t(~ril\t;i;kqntrf1kiu\~s do q \'ajrncrojC.: 
k j'urn ~ue_sin. Nese Furniz 1_esi nuk arrin ta kompensoje.· d~.rni/1. :.pge1. ll.1ldbilj.e d!~.t~'kt.·. o. sdj m.1.ie_•· .•. · qe.n1 lrqnJ .. a at ti't kohor te 
par:apare ne njoftirn, autorite r kontraktues mund te: · , . : i ; 

1 
I !1 : , l, ! t • ·, i·i '!'' · : ' · , 1 , 

a) te korrigjoje defekti apo dfrnin vete, ose te pu~~~oje dikJ tj~,te;. per··~a b~;e :~Jh~~ n~ifrt'~zikuri dhe me shp,enzirnet 
e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autb,riteti11kontraktu9s1 d;i1ite ~~rit~t n1g~ par~ttj qe duhet te 

h t"" .. lb I F . t••IJ, I I~' " I 11 ' pagu en ose garanc e qe m a ren prej urmzuesit ose nga e11!Jy; , , 1 ]I' i. ' 1) 1 , 1 , · 
I I ;I :' '! i ' :1i ' '' I 'I 

b) ne rast se nuk ka sf si te duhur ose asnje garanci nuk es lit~ efektive k~r1to~1i):q[¢. te' rn'e1~rnil shumen duhur nga 
F '' ' (I· ' I J I ' I Ull1IZUes1, ose i ' ' :·:11 < 1 I' I I,,, :, : 

' . . ' ' . I ' I j I l it t ~ 
c) te nderpi ese kontraten '· ' , : 1 , ' ' ·i· 1 ' 

I • ; :I w '! I 'I ! ~ '. 
24.5 071ig1111et e rnirembajt es do te parashihen ne KVK clhe ne: s14~ci1ikimet 1~f~l!ce.!'.Nese ko~1~~gjat.1a e r.e;nuclhes se 
garancrfe nuk eshte e spefifikuar, aio do te jete 365 ?. ite. :~eriu.c·l·h~je garanci1~e :dd fe lfilloje pe datep e IP,r~nimit te 
perkohshem 1, · · 1 I'· ] ' · , I' :1 I \ 1 , i 'i 1 1 

1 

I ! ' j 1!. 'i ! : i!'1 Ii' 11.1, 1 • 1 'Ii 
Neni 25 Sherbi net pa~-shitjes r ! __ l.j i 'J· I ,\ '.,:I I 

I I 'I If ' I' I: 
25 1._s1y:rb1rnet pas-shitjes,.!""Se ker<~hep ne kontrate: do w~~p~n. ne1p3c1tin,1 iiw ~~ !c111e~.~tir P,a1:aparh ne ~'\/K Furnizuesi 
clo te mane pers.per te realiz 1b ose te orgaruzoje realizimin e rn1remba1t1es dhd le\npanl.ir111t te furnizimeve dhe te s1g_uro1e 

1 1. • 1 r · , , 1 11· · • 1 r1; 1 ' • 1 , shqe1t ~.1eset rezerve. K VI<! rnund t~ saktesojne qe Fumizuesi 'Ve sigutoje nclunfe ose t~ gptha materialet e 111epu•,htrnt', 
111ot~irn~t dhe clokumentet qe dne telbejn1e rn~ pjeset rezerve':qe 1 procl[11011japo11 ~1stn9uop\ Furn1z~1e'~;i: 11 ' 

a) preset rezerve te ci/ t ~Jtorf'teti ~ontraktues rnun/l td':lei1doself 'i ble.1e ~ga, F~rr\i1zu~si, ·dJk~: kuptuar qJ ky vendirn 
nuk do ta liroje Fui·~i~uebin nga obligimet e garanq1~~ s1!~a~ kfl11t1!ates;. 1 / 

1I1 i ;1: !I 1 I 1 I 
J I I.'. ' ·I ,11 I 1 I I I I I 

b) ne rast te nclerpreq e pr9dhinrrit te p.1eseve rezerv!e, 1iur~t ~t l~j111erp)1(ft parnw'\J~ish,t ·~utori,teti ,kontraktues per 
t'i mundesuar qe )· le.le ~.1eset e kerkuara clhe, 1~as 'nde'rprprj~s,'jskic,at,j1v1zaf111het d{]elspe1ci,fikim t e P.1eseve 
rezerve, nese kerko e dhe kur kerkohen do t'1 sigu~ohen ,,Xut0ritetj 1Jor:i1ra~~ues':pa1pagese, ,1 1, 

I I I I 
,I I I, 'I \:I 'I , ,It i I 

I I 11 'I I ! llli '1 I 1' i I, 
I ' ' 111 j ! , 

Neni 2 Prani•t' ~e1fundimtar I :'. ' ' ' i I ' I· rj I II ' 

26.1 Pa· sk.ad1rn1t te pe1iu es se glrancise ose, ne rastet kG~ kh m~!teper se ~re ~e11iu~li1Ji (oaJ1 Jkadirnit te:r.ieriudhes se 
fund1:, pi:_e atehere kur t_e j 1l1e zg1idiirnr te l?J1tha defektet1_ ~Piq d'~rne1tl'ku,~oriteti11kq~t1:aktp~s'.~~.,t_',1 l_es~~je 'Fu~n.izues_1t_ nJe 
cel'tli 1 kate te p1an1 rrnt perf~11d rnlta1·J me n 1e kop.1e Autor1te\1t kontra~tues,, duke, c~kur ppten. ne I te eden Fur,r1zuesr 1 ka 
plotesu 1 obl1girnet e tij s1pat~o1~tra_les dhe ne rnenyre te til/~.~-e ~ut9hfpti1 koh~rak'tue's teJe~~ i ke1aqur. Ce11ifi~at_a fir~ale e 
pran11111t dote leshohet nga_la tpnltetl kontraktues brenda_ 30Lq11tes'.11n~~lrkSl~\rn:'i 1 pe_nu.dhes_J.~e ~~ra~c1se_ose rneh.1ehe1·e pas1 
1·1parn11 t eventuale qe 1ane kerkliar s1pas Ne111t 24 te 1ene 1pertunlqu1r ne ·rnynvre le ti\11 qe te Wete 1 ~enaql11 auto11tet1 
koRtrak ues I 11 , 

1 

I 
1 

1 ; Ji ' , I . ' 
1 

i ! , 
111 

11 : I 
1 I , 1 j ,t t 

1 
- 

1 
! , I hi l1l 1'JI 1l 

26.2 K ntrnta nuk do te ko 1s1dero1et se eshte real1zuar1 plotesishf dehsa te l1ete nenshJ<;ru!ai cer~ifikata perfonc\1111tai e e 
pran1mit ose derisa te konsith~hbt se kjo eshte nenshkruar nga1:rntorit~\i kontr~ktwd II' I:· 1 \ I ' 11 

I I .I ~ I . . ,, ; '! I '1·1 ! 11! I I I ' 'i.: I i . 26.3 \\ ma1Te parasysh \es 1rn1 e cert1ftkates perfundm1tai'e, Fu1•mzyes1' dhe autoritet1 i<,01otqtlctu,es do le mbeten te 
detyrua per plotes11111n e obli~imevJ qe dalin sipas kontr~1,tb~l~1ara te~I 6nit te certifikates!perfJn1di\11~a1e te prahimit :1he te 
c1lat ka 1e 111betur te pareali± a1ia re lfohen kur leshohet cq1',tifi,kata perfu)1dfn:tare e prani111,it }!atyr~d~e mlasa e obl1g1meve 
te ti Ila o te peroaktohen duke lu reflruar d1spoz1tave te korltti~ue:s. I [ i , J) I Jli[ ! 1 ' 

1 

I 

I ' I· ,J ! I ,' ' . ,I· LI! I 
'•' • I 1, I I I ·11· I I I 
·, :. ;· 

1 
, 1.. I I 

Neni 2 Shkelja l kol n rates .': '; '. : , 1 
' , I ·I I J ·' i,1 , 

)' I 'j j ,1 I l 
1 

1 r 1)\11 ·11 1 

27 I Pa aka shkele kontratil nese nl!lk arrin te shlyeje ndonje ng'a :Ob'ligimet e veta me kontrati. I 
27.2 N: rastet kur nclodh nj~ .sHkellje le kontrates, pal a e de;ntu~~ dJ 1e k~~e te! d'rejt~ ~elr ~<eti, om~~~sinw: 

· 1 l · 11:' I',.,. l '\ I: 1!! J I J ·.I, ' 
a) demet; dhe/ose I, . ' ' ·.I! 1 · r : 1· I '•,:' i I . j,; J1 ; ' 

. I ' ]' . ii ·!I . I' . 11 ' .'ti I ii('. ' . 

b) nderprerjen e kont1r . ·· .• · : \ I·· , r!-L · 
1 

•• • . • i i Ii r: h l'i·: 
27.3 Pe ve<; rnasave. te siper1ple)11(tnc\ura, rnund tejepen dern.shp;e.iJHlirn~.(Ato1rnGr1.~le.1·~ne: '._: · !~ 

j 1 ' · • ' ' 1 · ' : ~ · r I · . ; , • • : r 
a) derne te pergjithsh:Je; ole 

1 
· l ,; ' I . i ; :! l . 1] !1l ' 

b) derne te l1ku1cluesl me I 11 I I \ [ I r 1 i11 1'~ i 

l ' ' I I I ~II I 

77 4 M ul 11111 I demeve pag :s t apo shpenzirnet qe rezul~~Jll~ ~ga lba ifrn~ i masav~ tp parapara 11'¬ lute nrn d'o te zbatohen 
dui(e ll britur nga shu1~at cj·· dll 11ibt t'1 paguhen Furn1zuesit: ngJ depoz'i't,a,!os~ me ~agese nga sig~1:t~. i I I 

I 

I ; I ' I Ii' I I:· l [. I ,· 
I ' I I I ! ' I I J ' ~ : '~I I 

Neni 28 Nderp x1'a e ontrates nga Auto;·iteti ki,J~ r~l~t1ues , 
1 :·1 ' · 1:,r: I, [' 

nga1aselerneposhtme 11 . :.i:.,:., }l.'!11.i.li'! 
1: 

'.i\i,,\1'. ·1 , 

a) kur Furn1zues1 ne me1 yre perrnbait.iesore nuk arnn, t ·1 realizo.1~ 01blig1rnet e. yeta s1Ra~ k((saj.1 klontrrte, 
I I I I : I I I 1 ' ' I 111 I 

1 , 1 r ! ~' ~ I I " 1 ~ ~ ' \ 

I I I ' 
! : . I 1,, 

I: ; 'II, ,,1 
~~+-~~~~-i--1--'~--.f.-~~~~~~~.L..~-'L'·~--'.µ_~·~-1._~-.L-.L_~~~j~,1!..,__:...._._~~~ 
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. :~ 

i: ···I ; . ·111,·i ;i ' •' 
.: •'' '. ii 'i ! J 'I > i '':[ 

b) Furnizuesi deshton ne perrnbushjen brenda n.i¢ .afati 1td al'.s~e,sh~h1 ti~ para,la;jrnerimit re 1 dhep'e n1a: autoriteti 
kontraktues qe kerl oh nga ai te evitoje ndonje 'neglizry~nc~:lhP? de~htilT\ p~r}et r~!~H\z,uar <Dbligimet veta sipas 
kontrares, dhe re cil tlnd1ko.1ne ne menyre serioze ne rea_!izim'.'r' ;e duhur dhe h1~ kbh~.·:. te pu_11Jve: 1, , · . ;; . I) 1 i i• I .. I " ' ,, 11I1 . . I 

I 

c) Furnizuesi refuzon 1se eshte neglizhent ne r~a/izi1~i/1 \l_Lrcthrafv~,~:~H1inis1tr~\iv~ te /'ct:h~na h&i:/ autoriieti 
kontraktues; I I .··" ·::: -: '·I'. i. ;. 1_1·_· i' ._· · ' '. : ' . 1 .' 

1 11 : : i, 1 ~ ; : . • • 11 i ~ 1 : : i i 1 , ; 
1 

• , 1 ; ; • r , ~ . l 
ct) Furnizuesi iajep dil U.Jt kontraten apo nenkontrat~~ 'j:Ja:auto1'i~],':1 n;ga ,h..p!i:p1·il~~ii'. ko+~ktues;i;, , f ' :: . I, 
e) Furnizuesi_ faliment 1~ o!se_ ~shte duke u mbyl.lur;; p·u~e; e tij;jj:a~~ ,d~1~6licjrn,intit1rl~r ng#i~i .. ~'~atat,1 ka: hyre ne 

marreveshje 1_11e kr d_1tups1LlrnpezLilluar akt1v1~~tet biznesorie, n~eps~p:7?eit pr?~ed~1rave: lfgJ°ire ll9hur rne ato 
ceshtjc, _ose eshte 1ie npon.1e situate analoge q_e shkaktohet n~\l n?0f1Je, P,Hoce?~1re 'f 111qa~hme e parapare ne 
legpslac1on1naponfrregudoretnac1onale; .: . ;: , • , ,: 

1. 
:\··, ,V! :' f' .•·:·, ! ,, 

1 
1 1 

f) Furnizuesi eshte derl1u r pe. nje shkelje qe ka te h~je p~y 1sj~1\·'en1:p1'ores!ib;nhk pe1rm1ys~nj~ g)ykiihi qe ka fuq ine e 
resjudicata; I · i !/ · i :; ' · · i i ' ' · · · : , i ' 

. l : : ~ ; ; ; ' ! • ~ . ! : ; . ! ' ' ' ' 

g) Furnizuesi eshte sh! >aj'ur l'ftjtor per sjellje te rende te;kbqe'.~jo profesionaiy te deshmuar me i;fared1o rnjeti te cilin 
mund ta vertetoj Auto itbti kontraktues; ·• '. 1'! · · i '1 i 

11 
'. i I , -. · ··• i 1 '1· I I ~ . i : , ' r I' ' i . ' . ,. ! 

h) Furnizuesi i eshte 1 e slrtr~ar nje gjykimi qe ka forden e r,?f judicdta ~~·~ 
1rnash'.lrim,/korrupsip~, rierfshi1je ne 

'i) ndonje organizak'.~,imirli ose n~on,1.e aktivitet:1tj:eter ilegal ql i c'.emt~1;1l1nte~e~~r fi,itfn~i~r~ te ;bm~1~iteteve; .. 

Furn1zues1., p.as nJ_e procfdyre tjeter te .prokunm~~ oseproce-~\Jre t~ 911e .. ~1:7~[s:e nje gra~\1._t_e h.·nanclu~r n~;a buxheti i 
kornunitetit, eshte eklaruar se ka bere shkelje serioze te lrnn.trate~ .per mosrea\1z1m \~ obligimeve te vela 
kontraktuese; I I I ' ' 1 •1 , 1 . ,· ·:, ,,' ] 

. I ! I I .I" I 
.1) te gj itha 1mdifikimlet 01·garizadive qe perfshijne ndryshime lne1 persci111al1itetin I igj~r~I n&t~ren ose' rnnfroll in e 

Furnizuesit, perve(;l 1b1ese lketlo modifikime regjistrohen n~ suple1~ent111 e'J.:drnti~atJes, 11 1 'i ' , 
I I ' i 'I I 11 ii i 11 1' 1 

I • '1 

k) shfaqet ndonje paailgs~ tjleter· ligjore qe I pengon real1z1nhit te l1on'trat~s;1 ·1 'I i I ·,,I 'j :· I ' . l 1~ J ! I f I .IJ , ' I , 

I) Fu1 nizuesi nuk an m te 1ape garancme ose sigunm111 e ~~!·1<u~1i•. o~e 1~ese perslon'i qe ~ .J:c:blgara,ncine1 a~o s1gur11rnn 
mete hershem te ke ·kl1ail nel kontraten e tanishme nuk ~:shte n~ 1g1enclje h 'ploteSoJe zoui1'net e tij 

I 
' ' 11 ' ,, ' ' I I 

28 2 N erp1·e1:1a dote behet >a paragjyk1rn nda1 te dre.1ta~d apo 1)1undesi~e tj~1a:1.e ~i!Jt~riteti'~ kont1akt~1es dh<! Furn1zues1t 
s1pas k ntrates Autor1teti ko t a1Jru9s, pas kesaj rnund te nenshki·uq1e l11do~l.1e kontrate t,1eter 1pe n,1e pJle te trete ne emer te 
Furn 1zu sit. Detyrim 1 1 Furp zrne~1t ~er t~ shty1·e permb~1shjen d'uhet'/t~1., prnshp.ie se ekz1stua!;i :men.1eherei pas, 1de1 p1 e1.1es, 
pavares sht nga detyrnnet ql mlmb te ,1ene paraq1tur tash1~e. , : 1 , [j i : · , .I ' 1 

28 3 Alto1·1teti Kont1 aktuep JaJ 11shirr11t te njoftimit 
1w 

nde~prerjJsl s~ 
1kon~rat~s,1 

do ta.\ ud~¢zoje ,F~1rnizJi 1es1n qe te 
n_dernia re hapa temen1eher1s1eirn [pe11 ta permbyllur ekzekut1m,in e furriil1±iIT1eve n'e:111c:?Yre te ~hp~jle dhe te rre 1ullt dhe per 
l'I zvog lua1 ne lllllllllllllll srpe1z1111et I I 11 I, I 11 I' I I 
28.4 Nl rast te nderprei]est a tol·1te~i kontraktues, sa m~ 1sh~e.i\ qe t·~:.i~te e mun,clu; dine ne' prani te F~rniz 1es11 ose te 
perfaqe uesve te ti1 ose duke u1bere atyre th1rrjen e duhur, do ta pergalise nje raport ij/bi fu1111z1met e1dortzuar clhe punes 
se 1·ea11 uar dhe te. be1e rexr1 strn±in e mater1~1eve te rurr\1zuarald11e tY P~~erdorura. note JergdL1e1'ed111e 111,~ dek1ara1e e 
parave e duhet t'i paguhen 'u·ni1zu sit dihe parave qe I ka borxh1Furn,1kue~1l Autohtdtit konth1ktt1;es ne'iliaten e mlerpn~11es 
se kont1 tes. J 

1 
, I 1' 11 i J' 1 1 , 

1 ! 1'1 ! ·: ' 
28.r A 1tont1~t.i kontrakt:1es nik do te .11ete .1 ob!.1g~ar 

1t_~Jb~Je 
page~~ tj,enl pl~rl;~u1nizqe~in de~·1s.~1'ie ljene perfuncluar 

furn1z111 el, ridersa Autor1tet/ kontrakfues 1cto te kete te dre.1te te mal-re nga ~ur111zy~£1 1¢ston e1ks,tra; 11ese kr, te urniz1meve 
ose dot' pagurqe shumen qi;· J1het t'li paguhet Furn1zues1t' p11ara nderprJl.jes1se kohtrate~.. , J ' 

1 

I 
I I • I I' 11 I I 

28.6 N se Auto11tet1 kontr~~tufs ~. 1derpret kontraten, ai .. ~o te kete 1~1 clre.1te te, (ii;ar'.~ nga ~i.!1Tizuesi humbjet qii 1 .1ane 
shkaktu r nen kushte._t e kontrlate. s le i:!Jarapara ne Nenin 2 te_,KV.K; , L I . '·',• I. : 11 1 ·1111 ' , !I ]· 

I I I 

iii; I i :1' I iT ' ''1· i 'i 
_I I. ! i'. I ' • J !I ' i 

Nehi2 Nderplil rjangaan:aeFurnizuesit ,','.ji i ,1 It ,; 1· : ' 

29 ! F . . . I 1, I I A . . I I k 14 'ct' ..... i.' k 111 Ii ' ct ' d" I ' k t. -· I u ·n1zues1 ' pas1 e rn r ra a.1meruau utontetm rnntra tues ' 1te pa~apl·a ISL, lhlun ta n erprese ·ontra en nese 
Autorit ti lcontraktues I I ; ·;J . ;, 

1: 
I· ) I ! , 1 • 

- nuk a1Tin t'1 pagul le Frnrnizuesiit shumat qe duhet te pagt:\)1en n1e· 11 lo~·ie c~rtitikate te leshua1; n a pt:rsoni 
auto11zua1· pas skadi·11ni1 tb a1atit t1efund1t ! I :· ; :1 J · '1 i \ [ I I 1 

,,,1;0,mi;hl "''' "l'" r,hte;oie obhgimc[' ,/ia cd~o p,; !.'""J"m'" '.' ':''J'', ''""· °'' ' ' : ' 
e pezullon dorez1111J le funr1z1n1eve, ose ndon1e p.1ese te ty1id, per ,me Leper se 180 elite, per arjsye o e nuk jane 
spec1fikuar ne kon1tJi~e o~e ge mjk mund t' i atnbuohep Fwn1z;yes,1t. I I 

1 
11 . 

I .J I ' J . ' I ' 
29 2 Nd' rpre1 ja do ti~ behet p aragjykim per ndonje te dre.1t~ apo qUtblritetl tjle:terllsi~a~: kd~t1·ates se Auv,~/1tetit ·ontiaktues 
dhe1 Fur 1zues1t. I I I II , 'I 

1 ,j \ 'I ~ 1 1· i 11 1• ! 
1 1 ! I ~ I fJ ' 

2?.3 Ne rast le nd.erpr~r1es i ~s wa_ragratit (a) d_he (b) te ~S,ek~ib~it 29' l , .Ai~1or;t1~~i ~0Au:flktues1'C19 ta paguaje 'urnizues111 
pe1· hun b1e ose dem qe rnunlld t 1.1bte khkaiktuar h1rn1zues1t. I ! ' ·1 : . i '. I 1 I . • · · . · 1 , 

11 

., : . ; i Iii i I 'il:1 II : I 1'1 ; _1 I 

' I I , I t I ,11 'I ' :1 

Neni 3 Forca Tadhlore , 1/ 

1 
'. ! / 1 i '. '!' f 1 l 11,lj 1 / · ', 'J . I r 

1• 

1 
, 

JI 
111·,111,1,11,, 

. I I • ' 
' I "I I i, ,j1 I 

I' i I ; (.: 11, 111 I' 

11, 1' II j I 
! I l 1 I I 1 
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I· 
.! i i 11, I 
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i o;tligimeve te ti Ila parand lohet nga ndonje ngjarje e.'sbkaktu~1,r,. ng6. ·.'w~.·.·· {f·.· rt:~. ma. ~ho!.- e .q1e./sh. kakt.01h1et' Pj·. s dates kur 
ko7trat hyn ne fuqi. I ': i , . i , I :· 1;:;' ' 1 ; i ',, : '1 ~; [' 'j I 
30.2 Per qellirne .re keti] Neni, t.ermi "force rnadhore" db .. te tl7pte tep~·im~t e' zci1l1L i?di(]et,) 1rn (Xltlpt 'e .~bjektit ose 
91"fgU.II1111et tjera.1nd:1stnalel vepri~iet ~ arrnikut pub I 1 k, lu~pra~ 9 .. ?~sl]l11 te d. ef· 1 .. aru.· ara:~~9 .1101, ~Jl~\rn., ~!;;~1!Jeb;el 1 .. ~1et: raster e 
dhuine> ep1cle1111.te, .. rreshq1qet e tokef, termet.et, shtre.ngata.t,: vetet.1q1a,, r:ers~11~5t~:e~:~~1~o/ret, t1;a0JJ"at c1v1}.e,'.eksplod1111et dhe 
ndon1e. ngjarje tieter e ., paparashikuar qe eshte perte.1,~i;ontro. l/tt te.·• .. !i~leve q~.e m!l?,1:1. L.1nd1 t~ .. ' J.)erballo7. et as me 
kuidesn e duhur. I 1, .: .i1 I i .•. i i) :·1.·1· . '.;',!I :1 

;,. .t ' ( ' I I I 

30.~ Pa marr.e parasysh disp Ziil~ e ~eneve I? dhe 28, .FfJrnizu~~i ~?1k Clo ,fe ~j,et~h. d,e~huat,,re1 ~9qe a,?r~ ~~'11 garancia .e 
rea11z111 rt, dernet e ltku1dua!r,1 os9 n erprerja per shkak teishkel.1es; n~~e. dhe de1·1 ~e ate 111ase;sa, vonesa e t1J •e realizimit 
ose 111e1 yre tierer d.~'shtimi Ider t~ r~alizuar obligirnet e tij ;rne k~nt):afe esht~ fe!Z,\\lt~t i1 

1nj~ ~gj~tj1~.1e te' forces madhore, 
Gjithasl tu, pa marre parasyf,~~1 d.1.spo11tat e.Neneve 2? 5 d.l}e~29, A ... ~1t~,1'..1fet1.kont~~ .. 1~t.~es1 rt:u'k. c19:.:\~!)e.te 1.~e\y~:Y'.ir te,· w1gua.1~ 
mteres 1 ." pagesat f vonua11., perl 111fsrealliz1m ose per nd~~:r.re1:i.~ ¢ga Hp1~111z~e$1 p~r sh~~l:'f te:·ko~~trates·'· '!le,~~ [clhe den ne 
at~ 111as sa vonesa1 e Au tori 1 eut l<oml traktues ose 110.1 tjete] i.1 cl(.1s~ .. : .. .r k.ryei: o;~l1g1. Tet F tq e~l1.t~.1 rezu jtat 1 forces 
ma~ihor . I, .1 ·'I' ,, ': . 'i , · · ' 

30.4 Ne e ndonjera pale korisiderdn se ndonje rrethane e forces in~dh~r~ ka ;.\dodh'"'i' .cil;1mO"d te "di~oj'; "' ~,i;,i.111i11 e 
obligirn ve te Sil;j'. merlje.hcirt·· ~di t~ lajrneroje palen tjdte1'.'. ;ciyke .. ~J: ere t.e dj1en~1 detil;!e rnbi: natyrbn, k?hiczgjatjen e 
murrclsh re clhe efektin qe k ne gjasa ta kene rrethanat. ~erve,9 nes~ I uclhezo~et nc!FY,f>he nga autortteti kcnnaktues me 
shkrirn, ~~urnizuesi do te Ja hd~je jt'i realizoje obl.igimet e .Yi 1sip~s; k~n.trat~s Rercjeri~a: eshfe lrnj.aft praktpce ... clhe te 
angazho1e te gjitha rnjetet el '.1rsy9shme alternative per te pl~otesu~r nq~11.1e .ob\Jg1111lqengJf!FJa e.fqrces !ll~clhore te mos e 
p. engoje ate gjate punes Fur izt11tsi nuk do te zbatoje mjefe te fl Ila hi,~ eJTi~tive p~rY(~9 nese L1cihczohd \a bijje kete nga 
autoritet' kontraktues I I 

1: 
J 

1 
·: , 11 ;,j 1 • ' 1 i ! ' I 1' 1,11 I 

30 5 Ne. e Fu1nizues1 shkakto ko[lCl plotesuese g1ate zbatim1t te urdh1~a~e t~ auto1 iietiit kontraktues ~se gjate perclo1111111 te 
1111eteve lternat1ve s1pas ne1ii 30.411 slluma e sa.1 clo te certifikohet ng~ ~tj~orit~t1,kont~al1t~1e$ ,~ I .1· i f' I' 

I 

' I I ! ~ 11 '' 1 j . I' I I I . : I I ' 
'' ' I I' , j, 11 ,J 1 ' 1! ''I' ·, , 

Neni 31 Zgjidhj t miqesore e mosmarrev'eshjeve1 I . I / 1' I It ~ ; 11I'1 , 

I I I I' ' 1 I 1 I' I ' ' 'I 
31 11 Pal t duhet t'i be1ne te ~Jltha p1erpjeke per te zgpdhu1 ne 11.;e1;:-~ [1111qesore tc g/i 1a1 n~os1J1ar:r,eYieshjet e 111u11cl te 
ndooh111 11de11111et tyre. saJo te hraqet lndo11,1e 111osmarrevesh1e', p~l~tl do ta laji:11er~j1rle n),era i./jetr~n 1111e shkn111 per 
qenclr1111 t e ty1e ne mos111ar~1·ves1i1e Afhe per ndon1e zgJ!dhje qe atm l<lons11de]·ojne·se es~1te e 1mindslil~ne. Nese cilac!o pale e 
shell te c ob1sh111e, pal et do te tako[he1j dhd te munclohen ta, ?,gpphm 1ni:J~111an iwesh1e11. P.a1l:a d6 te,1i1 peFgj i~jet kJrkeses per 
zgj1dh1e 11iqesore brenda ])~ l1teslr was kerkeses. Penudha1 maksirnale\~e',iepet pe\· 'arrit.1en e ~esaj zgp1clh1eje d1 te .1ete :rn 
elite nga ll11111i 1 procedures. JI ese pt~1jpjekja per te arntur zgjidhje;rniq~~fore ~c:shton os'.~ nese pala1d15shton te pefg1ig1et me 
koh~ ncl·j ke1'kesave pe1 z 'i h.1e1 tel dyja palet do te 1ene te 1li1'a te yazh'dojne he talen e ar?hshme te procedures se 
zgpdhje' se 111os111arr('veshje duke e lqjmliruar tjetren. 

1 

'. 

1 
i ~ ! , 1 ; I 

3 I 2 Nes procedura e zgJ!d~j ~s miqesore te mos111arrevesh.1es ~bshtdl1l, balet rmlnd/ t(( rnerren V.esh h: ~erpiqe1~ e pajtohen 
permes 11st1tuc1on1t w spec1Qil:uar ne IKVK. Nese nuk mudd te ~rnihet:zgj1dhja brenda:Jb cl1teshqpa~ fillimit te procedurijs 
se pa1t1111it. secila pale dote R te te clr[1te te vazhdo1e ne fazen1e ardh~lrn~e te procedures ke zgpdhj:es se 111os111an1eve~,!Jjes 

I '. '! I I ' I I • I 

I' i ! . I ' ' • . I ,·I '!I 
,, J I I I Neni 32 Zgjidhja e mos arreveshjeve m~ procedurre gjyqesont 1 1 , I 

I I I I ' 11' : J ,I I 'I 
32 I Nee nuk 111uncl te a T1hef 21gjiclhje brenda 3Gl cli~esh ::ng~1 fi·lli111i, prooed)Jres; :~iqc§ore per zgjidhje W 
111os111mT ·vesh1es, secila palel1 und te kef'i<o,1e: I :!1 , · ·J · I 

. I '1 I i I I ' 
a) ose vend1111 nga g1~q1, ose I!· I : :! I I;, ' 1j. l I '/ 
b) kurdo qe palet pa.1tol en J[endlim arbitrimi ne pajtim rne1K.VK... I 1. . 11 

: I 
I I i I ' ; . I I 

32.2 Par, nenshkrimit te ko l rates palet cluhet te vendosiii 'perl'hieri:Y Gil e' zgjidhjes se 111os111a'rl·evesh'.ies, gj kata apo 
lrb i tri 111 i. · I 1 Ii · ' i : 1' j l 1" I j 

:1 a· \' JI "ij 11111 
1 

i .l: ' I ,1· I I·., ::; , i ~ I· : 
!;/· ,. ,· · 11 1· 

'f i !·;1 .! . 



I 
Zgj idhja e 
111os111~1Teveshjes me 

.-.:·1ced~1re gjyqesOl"e 

2i2. I 

19.3 

dhe 17.2 lnspel timi 
rest i 111 

Ci1lesi e furnizirneve 6.2 

S I .. b.l I .. i.er ret pas s utjes 

· .. d l . ---+-++--+-·-+-4-c;:-d_o_n_1o_s_m_a_r_re-.v-e-.~~11.J~.;~_,.·,-:nr-d...,,.~+-·fl m-.-+j~-7.~'-", -p-alev.~· 
1~~, 

:. cil~~ mund t~ I incl it~ gjate 
Zl?iJI hja rmqesore e 1 ,1 .. h 

1 1 ekzekutirn it se kesaj kbl'l;tra e dhe se eshte e 11· n11 undur te zgjid et ne menyre mosrnarreveshj es ' I I 1 1 , _1 
rniqesore, nga: Projekt: :menax.~eret e l~onti:~tes, personat riergjegjes te 
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe per$on<iv~.:pergjegjes te autorizuar nga 
ofruesi i furnizimeve, . , .; : . ! 11• i 1 

1 · 
•' ' ., : • 1:·:1'i I' •\ • _ 

. ' I I . . I' I I 
Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te ci1lati1;nu11'd :re lindin 1gj,te ekzekurimit \"' . , 1J.." 

1 1 , \ 1 , 

se kesaj kontrate 
1dhe: 

se 1~pk le~hte e mu1~du( re: ~gji_dl:_et '.lei'. 1_she nderrnjet 
paleve dote clorezohette Gjykata Thenielop~lr~e·~r1sht1ne 1ne pr.1t1111 me l1gi1n 

"" j( .. ' I I 11 ! I I : ne osove. ' 1 i '.. · ' .1 • 

I ., I ---- ---- ;-:---- , I 
,l_i_ ii• I 'I 
I! I ' f "i '' 
ii'! ; ':, ·11 11!, '.){;I 

'! ·1' ii . i ! . ; 
i' 

I : .. : :. . . ·.· ~ : I i . . I lj ~ i ·.l . :' '; I I( I .. h ' .. ' 1".1 

l(~~;re_:e_' ~'"" '"~ 1, Amoodameohme~ornn·t':P;"'i''"I t FK, 
1-P~~-rs-h4. 

-ri-11-1i_i_11_e_n_it_• ---1+--1-l\J_~~-n-+lt-i[-+-..J-------· -:L[:--'-•-'._.:_.·.;_: --W-ill 
1 

I I : L : 
I · 11 ' · • . ·- 

Ligji i zbatueshem U Ligjet e Kosoves ~.le ja.n.~ ne fl~· - te'.:zbato*~d .. \ p~rt~ gjith.a·i;:~:htj.et ~e nuk 
dhe gjuha n:~ulo~en .~ga_ d1rp.~z1fa~ e, ko1ntrate~.1 Jund~<s10,m dol te.l>Jeti~ gjykata 

perkatese ne Pr1sh~1.me.: · . · , , ' '. 'q . .1 , , . · 

-+---------1++-+-++--t---------'-:+-1 ----'-''-!-' '_1 ~' -''~· ___:' u; -';-+-'--:. < I ! ~ ; 1, I ' ' • I ! : -+--------! 
I I ' I 1 ·• I : i ; ~ I 1' 'I. ' II I I I 11 ! .: . 

l2 Gj uha e perdor~r ?9 '.te .i?f~,gj ~ra ·~rqJP:~ : I ,'i I :' 

Siguri e ekzekutimit -1-IHi_.1--'-+-~-NS_i1_gAudmi i ekz:ku!F' 1IQ%1.p~11. J ~"'!),;, 
1 

:1,,f.: J,:· . 11, Tl' --------" 
Sip;urini --1.l . i') , _ , , ,,, I 

1 
'! 

1 

._ 

1 

_ 

Te gjitha furnizimdtid~H~i,iJe,Jdne te reja ~e pa p~r~ol·a11dh~ ko1~ lfor specifikave 
te k~rkuara dhe.aty]« te 6t\:~1a1J :!i . ; ! rl . i ' 

. ! ' . : ':,j : I . I ---'-__,'· _,·.--'-:-----'+---+----- 
••• r , 1 'I •· I I ·. . I 

Autoriteti kontiaktues d1o'. te: lfete 'w1 drejte (ije: hhe pas' [ne11e te i nspektoje, 
kontrolloje, mase dhe \esroje komponentetj 'materialet dhe te kontrolloje 
perparimin e per;gatitje~·, fabtlikimit ,~po prodhirnit te ~~are<l!o artikulli qe 
pergatitet, fabrikohet o~e [pi:odlfoh.et i p. er d d?l·ezuar sipasl kontrates, ne 
menyre qe te percaktoje ?e~~. kornponentet] materialet dhe artikujt kane 
cilesine dhe sa~in~.;e ke,r1{~ar. i1jo d~ t~ ~ij~et ~e v~°,pin 

1e 
praniTt. 

Inspekti 111 i dhe testirn i' e 'p. J-odr1kteve te · 6. fruar e / bej ne z)'t[rtarl"t pergj egjes te 
UP-se. ' . . I . I . . : : i : ' 

···I ·· 1:: · -, · 'r ·1 i 
Menaxheri i Projektit calholile~ n1e rast1in,e: n11erish'.kririi\t ,re kontr t.e~ 

+-+------~~;.,.' ~·....,:.....· +l·~·,,_1~:11 ·I•' I. I 11 I. 11 ---· 

Afati i realizn~:it t~i-fur~i,Ji1~~v1-eshtki~J ciit~ dga111~01me~til i marrjes se urdher 
bleres nga ana ~ Alitorit&ht Ko1rtraktues, te tDE. 11' !I' ! : ' J ,I 1 , 

·;1 I;' I: ,I d I Ii ."I 1., I'' '-·---~ ·-l-+-----.-'-1 l· ;;I !I I I 111' 'I ' ' 'I . I 
Nj« deklarat n\e ~f!kriml~·e Garancfoni i 1,t~~e: )f1dr qCI~ ·arti~ull _f e. kerkuar nga 

njesia ~e,rk~ese du~e1t te111ete 12 m~aJ, ngy\:f.ata e.furnlZlf11t. 
1• 1. , .. I I . , ---1-L' ------1 

I i ·1·:.l'(I I, ' 

.! ! ,r 
I' 
i' 

i J 'Ii'! ' 
KUSHTE1'"'' ~'y.·.·.~.~j' r.!l~.•. 7}\' 1' " ,, 

.. ... .. .. . .. Numri i kontrare~,::.~4~.-72~s?~2"~~r~~c~2st .. : . 
1• 

i _.,,.,I . , 
K VI< ire vu 1111 do te pl© esojne dhe/ose ndryshojne K:PK. Sa1! h~re qe 'ka I11j'e' konfl ikt,' d 1sp0z1ta. l~etu do te 
mbizotbrojne mbi ato te ~<PK. ~ •' ' : i''. ' · ! J, . J/ :: .\ ;· '11:, 

1 
1 
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